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Buyuk o‘zBek yo‘li

TARIX, MILLAT 
VA SHAXS

Tarixni kim yaratadi, davlatni kim quradi, zamonni kim 
oʻzgartiradi? Ushbu oddiy va koʻpchilikka tanish savollarga, 
albatta, xalq, mehnatkash omma, deya javob berib qutulish juda 
oson. Biroq maslaklaridan qatʼi nazar, barcha mutaxassislar 
siyosatda davlat arboblari, harb ishida sarkardalar, ilmda olimlar, 
madaniyatda shoir, yozuvchi, sanʼatkorlar, iqtisodda sarmoyachilar, 
dinda paygʻambarlar, avliyolar turish-turmushini oʻrganadi, qilgan 
ishlarini yo olqishlaydi, yo qoralaydi. Shaxsning tarixdagi oʻrni 
masalasiga bagʻishlangan maxsus izlanishlarning oʻzi ham har 
xil zamonlardagi turli mutafakkirlarning bu boradagi qarash va 
nazariyalari muhokamasidan iboratligi koʻzda tutilsa, tarixiy shaxs 
omilidan hech qanaqasiga yuz oʻgirib 
boʻlmasligi oydinlashadi.

Joriy yil 30-aprel 
va 9-iyul kunlari 
yangi Oʻzbekiston 
tarixiga xalqimiz 
hayotidagi muhim 
voqea sifatida bitildi. 
Dastlab referendum 
oʻtkazish yoʻli bilan 
yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyamiz 
qabul qilindi. Shu 
Konstitutsiya asosida 
mamlakatimizda ilk 
bor muddatidan ilgari 
Prezident saylovi boʻlib 
oʻtdi.

Xorijiy hamkorlar davlatimiz rahbarini ta-
vallud kuni bilan samimiy muborakbod etib, 
Prezidentimizga mustahkam sogʻliq, baxt-
sao dat hamda Yangi Oʻzbekistonni barpo 
etish, xalqimiz farovonligini yuksaltirish va 
yurtimizning xalqaro nufuzini mustahkamlash, 
Markaziy Osiyo mintaqasida barqarorlik va 
izchil taraqqiyotni taʼminlashga qaratilgan ort-
ga qaytmas islohotlar dasturini amalga oshi-
rishda katta muvaffaqiyatlar tiladilar.

Rossiya Federatsiyasi Prezidenti 
 Vladimir Putin bilan telefon orqali muloqotda 
oʻzaro manfaatli savdo-iqtisodiy va investitsi-
yaviy hamkorlikni yanada kengaytirish, tovar 
ayirboshlash surʼatini taʼminlash va sanoat ko-
operatsiyasi boʻyicha muhim loyihalarni ilgari 
surish masalalari muhokama qilindi.

Hududlararo darajadagi muloqot va al-
mashinuvlarni samarali davom ettirish muhim-
ligi ham qayd etildi.

Mintaqaviy kun tartibidagi dolzarb masa-
lalar yuzasidan fikr almashildi.

Turkiya Respublikasi Prezidenti  Rejep 
Tayyip Erdogʻan bilan ikki mamlakat oʻrtasi-
dagi keng qamrovli strategik  sheriklik munosa-
batlarini yanada mus tahkamlash va koʻp qirrali 
amaliy hamkorlikni kengaytirish masalalari 
muhokama qilindi.

Prezidentlar oliy darajadagi kelishuvlar 
ijrosining borishini koʻrib chiqdilar. Strategik 
hamkorlik kengashining navbatdagi yigʻilishiga 
puxta tayyorgarlik koʻrish muhimligiga eʼtibor 
qaratdilar.

Iqtisodiyotning turli tarmoqlarida ikki mam-
lakat yetakchi kompaniya va korxonalarining 
sanoat kooperatsiyasi boʻyicha istiqbolli loyi-
halarning yangi portfelini birgalikda ishlab chiq-
ish muhimligi taʼkid landi.

Mintaqaviy kun tartibidagi dolzarb masa-
lalar yuzasidan ham fikr almashildi.

Qozogʻiston Respublikasi  Prezidenti 
 Qosim-Jomart Toqayev bilan telefon orqa-
li muloqotda yetakchilar yaxshi qoʻshnichilik, 
strategik sheriklik va ittifoqchilik munosabat-
larini yanada kengaytirish hamda mustahkam-
lash masalalarini atroflicha koʻrib chiqdilar.

Hukumatlararo komissiyaning Toshkent 
shahrida va qoʻshma Ishchi guruhning Os-
tona shahrida oʻtgan navbatdagi yigʻilishla-
rining samarali natijalari mamnuniyat bilan 
qayd etildi.

Tovar ayirboshlash hajmini oshirish borasi-
dagi saʼy-harakatlarni davom ettirish, sanoat 
tarmoqlari va infratuzilma sohasida kooperatsi-
ya loyihalarini ilgari surish, shuningdek, qoʻsh-
ma madaniy tadbirlarni muntazam oʻtkazish 
orqali faol gumanitar almashinuvni rivojlanti-
rish muhimligi taʼkidlandi.

Mintaqaviy hamkorlik masalalari yuzasidan 
fikr almashildi, boʻlajak oliy darajadagi mulo-
qotlar rejasi koʻrib chiqildi.

Qirgʻiz Respublikasi Prezidenti  Sadir 
Japarov bilan suhbatda Oʻzbekis ton bilan 
Qirgʻiziston oʻrtasidagi yaxshi qoʻshnichilik va 
keng qamrovli strategik sheriklik munosabatla-
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rini yanada mustahkamlashning dolzarb mas-
alalari qayd etildi.

Sanoat, avtomobilsozlik, toʻqimachilik va 
elektrotexnika tarmoqlarida, energetika in-
fratuzilmasini modernizatsiya qilish boʻyicha 
hamda hamkorlikning boshqa sohalarida 
qoʻshma kooperatsiya loyihalarini amalga 
oshi rishda erishilayotgan natijalar mamnuniyat 
bilan taʼkidlandi.

Hukumatlararo komissiya faoliyati doirasida 
yangi savdo va investitsiya loyihalari toʻplamini 
tayyorlashga alohida eʼtibor qaratildi.

Oʻzbekiston va Qirgʻiziston yetakchilari 
boʻlajak oliy darajadagi tadbirlar rejasini ham 
koʻrib chiqdilar.

Tojikiston Respublikasi Prezidenti Emo-
mali Rahmon bilan telefon orqali muloqotda 
Oʻzbekiston — Tojikiston strategik sheriklik va 
ittifoqchilik munosabatlarini yanada mustah-
kamlashning dolzarb masalalari muhokama 
qilindi.

Boʻlajak oliy darajadagi tadbirlarga tayyor-
garlik koʻrish hamda ikki tomonlama munosa-
batlar kun tartibini aniq amaliy mazmun bilan 
boyitish masalalari koʻrib chiqildi.

Yetakchilar ishbilarmonlik va gumanitar 
aloqalarni yanada faollashtirish, jumladan, 
qoʻshma koʻrgazma va yarmarkalar oʻtkazish, 
yoshlarni keng jalb qilgan holda madaniy va 
sport tadbirlarini uyushtirish muhimligi haqida 
yakdil fikr bildirdilar.

Mintaqaviy sheriklik, shu jumladan, Marka-
ziy Osiyo davlatlari rahbarlarining muntazam 
maslahat uchrashuvlari va Orolni qutqarish 
xalqaro fondi doirasidagi hamkorlikka oid 
masa lalar ham koʻrib chiqildi.

Turkman xalqining milliy yetakchisi, Turk-
maniston Xalq Maslahati Raisi  Gurbanguli 
Berdimuhamedov bilan suhbatda Oʻzbekis-
ton — Turkmaniston oʻrtasidagi doʻstlik, yaxshi 
qoʻshnichilik va strategik sherik lik munosabatla-
rini yanada mus tahkamlash masalalari muhoka-
ma qilindi.

Sanoat, energetika, qishloq xoʻjaligi, trans-
port va boshqa sohalarda amaliy hamkorlik 
izchil kengayib borayotgani mamnuniyat bilan 
qayd etildi.

Oʻzbekiston va Turkmaniston yetakchilari 
mintaqaviy kun tartibidagi masalalar yuzasidan 
ham fikr almashdilar, boʻlajak tadbirlar rejasini 
koʻrib chiqdilar.

Turkmaniston Prezidenti Serdar Berdimu-
hamedov bilan soʻzlashuv chogʻida Oʻzbekis-
ton — Turkmaniston amaliy hamkorligini yana-
da rivojlantirish masalalari muhokama qilindi.

Suhbatda oʻzaro savdoni koʻpaytirish va 
iqtisodiyotning ustuvor tarmoqlarida, shu jum-
ladan, sanoat, energetika, qishloq xoʻjaligi, 
transport va boshqa muhim yoʻnalishlarda ko-
operatsiya loyihalarini ilgari surishga alohida 
eʼtibor qaratildi.

“Shovot-Toshovuz” chegaraoldi erkin sav-
do zonasini barpo etish boʻyicha birgalikdagi 
ishlarning ilk natijalari katta mamnuniyat bilan 
qayd etildi.

Davlatimiz rahbari Ozarbayjon Res-
publikasi Prezidenti Ilhom Aliyev bilan ikki 
tomonlama hamkorlikni yanada rivojlantirish, 
kooperatsiya loyihalarini ilgari surish va oʻzaro 
savdoni koʻpaytirish masalalarini muhokama 
qildi.

Oʻzbekiston Respublikasi hukumat dele-
gatsiyasi oʻtgan hafta Ozarbayjonga amalga 
oshirgan tashrifning samarali yakunlari hamda 
qoʻshma Hukumatlararo komissiyaning Shu-
sha shahrida oʻtkazilgan navbatdagi yigʻilishi 
natijalari mamnuniyat bilan qayd etildi.

Boʻlajak oliy darajadagi sammitga qadar 
qatʼiy kelishuv va bitimlar toʻplamini shakl-
lantirish muhimligi taʼkidlandi.

Faol madaniy-gumanitar almashinuvlarni 
hamda xalqaro tuzilmalar doirasidagi yaqin 
hamkorlikni davom ettirishga alohida eʼtibor 
qaratildi.

Birlashgan Arab Amirliklari Vitse- 
prezidenti Shayx Mansur Ol Nahayon bilan 
telefon orqali muloqotda koʻp qirrali hamkorlik-
ni yanada rivojlantirishning dolzarb masalalari 
koʻrib chiqildi.

Suhbat avvalida Shayx Mansur Ol Naha-
yon davlatimiz rahbariga Amirliklar Prezidenti 
Shayx Muhammad Ol Nahayonning salomi va 
eng ezgu tilaklarini yetkazdi.

Keyingi yillarda Oʻzbekiston — BAA 
munosa batlari yuksak darajaga koʻtarilgani 
mamnuniyat bilan qayd etildi. Tovar ayirbosh-
lash hajmi jadal surʼatda ortib bormoqda, 
qoʻshma korxonalar koʻpaymoqda. Amalga 
oshirilayotgan investitsiya loyi halari portfeli 4 
milliard dollardan oshdi.

Boʻlajak oliy darajadagi tadbirlarga puxta 
tayyorgarlik koʻrish, ularni, eng avvalo, iqti-
sodiyot va investitsiya sohalari boʻyicha yangi, 
amaliy mazmun bilan boyitish muhimligi taʼkid-
landi.

Shu maʼnoda, aniq takliflar va istiqbolli loyi-
halarni ishlab chiqish uchun yaqin kunlarda 
ikki mamlakat hukumat delegatsiyalarining 
uchrashuvlarini oʻtkazishga alohida eʼtibor qa-
ratildi.

Rossiya Federatsiyasi Federal  Majlisi 
Federatsiya Kengashi Raisi Valentina 
 Matviyenko davlatimiz rahbarini tugʻilgan 
kuni bilan dildan qutlab, mustahkam sogʻliq, 
baxt-saodat va yangi muvaffaqiyatlar tiladi.

Suhbatda Oʻzbekiston — Rossiya doʻstlik, 
strategik sheriklik va ittifoqchilik munosabatla-
rining mustahkamlanishiga xizmat qilayotgan 
parlamentlararo muloqotlar faol kechayotgani 
mamnuniyat bilan qayd etildi.

Qozogʻiston Respublikasining  Birinchi 
Prezidenti Nursulton Nazarboyev Oʻzbekis-
ton Prezidentini tavallud kuni bilan samimiy 
muborakbod etib, mustahkam sogʻliq, oilaviy 
baxt va katta muvaffaqiyatlar tiladi.
Suhbatda Oʻzbekiston bilan Qozogʻiston oʻrta-
sidagi yaxshi qoʻshnichilik, strategik sheriklik 
va ittifoqchilik munosabatlarida bugun yuksak 
darajaga erishilgani katta mamnuniyat bilan 
qayd etildi.

Quyidagilar ham oʻz tabriklarini yoʻllagan:

Qozogʻiston Respublikasi Prezidenti 
Qosim-Jomart Toqayev,
Qirgʻiz Respublikasi Prezidenti Sadir Japarov,
Tojikiston Respublikasi Prezidenti 
Emomali Rahmon,
Turkmaniston Prezidenti 
Serdar Berdimuhamedov,
Turkman xalqining milliy yetakchisi, 
Turkmaniston Xalq Maslahati Raisi 
Gurbanguli Berdimuhamedov,
Ozarbayjon Respublikasi Prezidenti 
Ilhom Aliyev,

Belarus Respublikasi Prezidenti 
Aleksandr Lukashenko,
Rossiya Federatsiyasi Federal Majlisi Federatsiya 
Kengashi Raisi Valentina Matviyenko,
Rossiya Federatsiyasi Hukumati 
Raisi Mixail Mishustin,
Birlashgan Arab Amirliklari Bosh vaziri oʻrinbosari, ichki 
ishlar vaziri Shayx Sayf bin Zoid Ol Nahayon,
Shanxay hamkorlik tashkiloti bosh kotibi Chjan Min,
Turkiy davlatlar tashkiloti bosh kotibi 
Kubanichbek Omuraliyev.

Qutlovlar kelishda davom etmoqda.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti
Shavkat Mirziyoyev Janobi Oliylariga

Hurmatli Prezident janoblari!
Oltmish olti yoshga toʻlganingiz munosabati bilan eng 

samimiy tilaklarimni izhor etaman.
Fursatdan foydalanib, tavallud kunim munosabati bi-

lan yoʻllagan maktubingiz uchun Sizga tashakkur bildi-
raman.

Sizning Italiyaga tashrifingiz davomida ishonch ho-
sil qilganimizdek, mamlakatlarimiz chinakam doʻstlik va 
hamkorlik rishtalari bilan uzviy bogʻlangan, bu xalqaro 
miqyosdagi murakkab va dolzarb masalalarni hal etish 
uchun asos boʻlib xizmat qilmoqda.

Oʻzbekistonga tashrif bilan borish imkoniyatini kutar 
ekanman, Sizni, Prezident janoblari, yana bir bor tugʻil-
gan kuningiz bilan dildan tabriklayman va baxt-saodat 
tilayman.

Eng ezgu tilaklar ila,
Serjo MATTARELLA,

Italiya Respublikasi Prezidenti

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti
Shavkat Mirziyoyev Janobi Oliylariga

Muhtaram Prezident, aziz qardoshim!
Tavallud kuningiz bilan chin qalbimdan muborakbod etib, 

Yaratgandan Sizga sihat-salomatlik va osoyishtalik ichra uzoq 
umr nasib qilishini tilayman.

Turkiya va Oʻzbekiston oʻrtasidagi chuqur ildiz otgan doʻstlik 
hamda qardoshlik aloqalari tobora chuqurlashib borayotganidan 
bagʻoyat mamnunman.

Siz bilan birgalikda keng qamrovli strategik sheriklik 
darajasiga olib chiqqan munosabatlarimiz va hamkorligimiz 
kelgusida har sohada mustahkamlanishda davom etishiga 
ishonchim komil.

Fursatdan foydalanib, Sizga sihat-salomatlik, baxt-saodat va 
muvaffaqiyat yor boʻlishini tilab, doʻst va qardosh Oʻzbekiston 
xalqining farovonligi uchun olib borayotgan ishlaringizda 
omadlar tilab qolaman.

Rejep Tayyip ERDOGʻAN,
Turkiya Respublikasi Prezidenti

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti
Shavkat Mirziyoyev Janobi Oliylariga

Hurmatli Prezident janoblari,
Tavallud ayyomingiz munosabati bilan samimiy tabriklarim va eng 

ezgu tilaklarimni bildiraman.
Joriy yilning may oyida Siz rafiqangiz bilan birga “Xitoy — Marka-

ziy Osiyo” sammitida ishtirok etish uchun Sian shahrida boʻldingiz va 
Xitoyga davlat tashrifini muvaffaqiyatli amalga oshirdingiz.

Siz bilan sermahsul muzokara oʻtkazib, mamlakatlarimiz oʻrtasidagi 
har tomonlama hamkorlik boʻyicha bir qator muhim kelishuvlarga erish-
dik, Xitoy — Oʻzbekiston keng qamrovli strategik sherikligining yangi 
istiqbollarini belgilab olib, bunga keng yoʻl ochdik.

Oʻzbekiston — Xitoy munosabatlarini rivojlantirishga katta ahami-
yat qarataman va Siz bilan doʻstligimizni yuksak qadrlayman. Siz 
bilan birgalikda astoydil harakat qilib, turli sohalardagi hamkorlikni 
ilgari surishga hamda umumiy kelajak sari Xitoy – Oʻzbekiston ham-
jamiyatini barpo etishga oʻz hissamni qoʻshishga tayyorman.

Yangi Oʻzbekiston Sizning rahbarligingiz ostida yanada katta mu-
vaffaqiyatlarga erishishiga ishonaman.

Sizga, Janobi Oliylari, mustahkam sogʻliq va ulkan muvaffaqiyat-
lar tilayman.

Hurmat bilan,
Si SZINPIN,

Xitoy Xalq Respublikasi Raisi

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti
Shavkat Mirziyoyev Janobi Oliylariga

Hurmatli Shavkat Miromonovich!
Sizni tavallud kuningiz bilan chin dildan qutlayman.
Siz Oʻzbekiston fuqarolari orasida yuksak hur-

mat-ehtiromga sazovorsiz, buni yaqinda oʻtgan Prezi-
dent saylovi yakunlari ham toʻliq tasdiqladi. Sizning 
rahbarligingizda mamlakatingiz iqtisodiy va ijtimoiy 
rivojlanish yoʻlidan dadil bormoqda, oʻz manfaatlarini 
xalqaro maydonda samarali himoya qilmoqda.

Siz mamlakatlarimiz oʻrtasidagi strategik sheriklik 
va ittifoqchilik munosabatlarini, turli sohalarda sama-
rali ikki tomonlama hamkorlikni mustahkamlashga ul-
kan hissa qoʻshmoqdasiz. 

Oʻrtamizdagi iliq, doʻstona munosabatlarni yuksak 
qadrlayman. Bundan buyon ham ikki tomonlama, 
mintaqaviy va xalqaro kun tartibining dolzarb masa-
lalari yuzasidan birgalikda ishlaymiz.

Sizga, hurmatli Shavkat Miromonovich, mustah-
kam sogʻliq, baxt-saodat, davlatchilik faoliyatingizda 
muvaffaqiyatlar tilayman.

Hurmat bilan,
Vladimir PUTIN,

Rossiya Federatsiyasi Prezidenti

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 24-iyul kuni qator 
xorijiy mamlakatlarning davlat rahbarlari va nufuzli siyosatchilari bilan 

telefon orqali muloqot qildi.

Shuningdek, Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev nomiga uning tavallud 
kuni munosabati bilan xorijiy davlatlar, hukumatlar va parlamentlar, xalqaro tashkilotlar 
 rahbarlaridan qutlovlar kelmoqda.

Xorijiy hamkorlar mamlakatimiz yetakchisini samimiy qutlar ekan, Oʻzbekistonning koʻp 
 millatli xalqiga tinchlik-osoyishtalik, farovonlik va ravnaq tilaklarini izhor etmoqda.

o‘zBekiston va dunyo

Ko‘RFAZ DAVLATLARI BILAN ULKAN IQTISoDIY 
hAMKoRLIKNING YANGI BoSQIChI

Davomi 3-betda Davomi 2-betda



Xalqimizning mustahkam ishonchi bi-
lan Prezident etib qayta saylangan Shavkat 
Mirziyoyev oʻz lavozimiga kirishish tantanali 
marosimida soʻzlagan nutqida milliy taraqqi-
yotimizning 2030-yilgacha boʻlgan istiqbolli 
yoʻlini belgilab berdi.

“Qudratli xalqimizga tayanib, aql- 
zakovatimiz, bilim va tajribamizni ishga 
solib, islohotlarimiz surʼati va samarasini 
yanada oshiramiz, hech qachon susaytir-
maymiz. Qanchalik qiyin va mashaqqat-
li boʻlmasin, tanlagan yoʻlimizdan ortga 
qayt maymiz”, dedi Prezidentimiz.

Darhaqiqat, amalda ham shunday boʻlmoq-
da. Saylovning ertasi kuniyoq davlatimiz rah-
bari kuzatuvchilar missiyasi bosh chiligida 
mamlakatimizda boʻlib turgan MDH bosh koti-
bi Sergey Lebedevni, SHHT bosh kotibi Chjan 
Minni qabul qildi. 11-iyul kuni investitsiyalar 
jalb qilishni yanada kengaytirish chora-tad-
birlari muhokamasi boʻyicha videoselektor 
yigʻilishini oʻtkazdi. 12-iyulda mamlakatimizda 
amaliy tashrif bilan boʻlib turgan Jahon turizm 
tashkiloti bosh kotibi Zurab Pololikashvilini 
qabul qildi. Shu kuni Armaniston Bosh vaziri 
Nikol Pashinyan bilan telefon orqali muloqot-
da ikki tomonlama munosabatlarni rivojlan-
tirish masalalari muhokama qilindi. 13-iyulda 
esa Turkiya Respublikasi Buyuk millat majli-
si Tashqi aloqalar qoʻmitasi raisi Fuat Oktay 
boshchiligidagi delegatsiyani qabul qildi.

14-iyul kuni, yuqorida ham aytganimizdek, 
Prezident Shavkat Mirziyoyevning lavozimga 

Rudolf LUKMANN,
Germaniyadagi Anhalt amaliy fanlar 
universiteti “Arxitektura va madaniy 
meros” xalqaro magistratura dasturi 
direktori, professor: 
— Germaniya va Oʻzbekiston oʻrtasidagi 

hamkorlik bir necha oʻn yillik tarixga ega. 
Germaniya — Oʻzbekiston hamkorligi yil-
nomasida esa bir necha bor oliy darajadagi 
tashriflar oʻtkazilgan. Xususan, Germani-
ya Prezidenti Oʻzbekistonga bir necha bor 
tashrif buyurgan. Germaniya Prezidenti 
Frank-Valter Shtaynmayer oʻzining ras-
miy tashriflaridan birida shunday degani-
ni yaxshi eslayman: “Hozir hamma faqat 
salbiy muammolar haqida, dunyo tobora 
yomonlashib borayotgani haqida gapiryap-
ti... Lekin iltimos, Oʻzbekistonga qarang, 
bu yosh davlat qanday ishonch bilan rivoj-
lanib, qanday toʻgʻri, muvaffaqiyatli yoʻldan 
ketayotganiga eʼtibor bering. Oʻzbekiston 
naqadar jadal rivojlanayotganiga nazar 
tashlasangiz, bu dunyoda hamon yaxshi 
kelajakka umid borligini tushunasiz...”. 

Oʻylaymanki, bu bugungi ikki tomonlama 
hamkorligimizni aniq-ravshan ifodalaydigan 
eng yaxshi taʼrifdir. Bu fikrlar GFR Prezidenti-
ning niyatlari nekbinligi va sami miyligidan 
hamda Oʻzbekiston bilan koʻp qirrali hamkor-
lik aloqalarini har tomonlama chuqurlashti-
rishga tayyorligidan dalolat beradi.

Yaqinda amaldagi Konstitutsiyaga jiddiy 
oʻzgartirishlar kiritildi. Ishonchim komilki, 
yangilangan Konstitutsiyaning qabul qili-
nishi natijasida mamlakat taraqqiyoti yangi 
surʼat kasb etadi. Yangilangan Bosh qonun 
Oʻzbekistonga kuchli ijobiy turtki boʻladi. 
Asosiy qonunni bu singari konstruktiv va 
dolzarb masalalar kiritilgan holda yangi-
lashning ijobiy natijalaridan odamlar yana-
da ruhlanadi. 

Taʼlim sohasidagi hamkorlik haqida quyi-
dagilarni qayd etishni istar edim: Bizning 
Anhalt amaliy fanlar universitetimiz Ger-
maniyadagi nufuzli davlat OTMlardan biri 
boʻlib, uning oʻquv dasturi butun intellektual 
xalqaro hamjamiyat tomonidan tan olingan. 
Bugungi kunda talabalarimizning 50 foizdan 
ortigʻini xorijliklar tashkil etadi. Hozirgi kunga 
qadar boshqa xorijiy universitetlar bilan oʻn-
lab qoʻshma xalqaro taʼlim dasturlari ishlab 

o‘zBekiston va dunyo

kirishish tantanali marosimi boʻlib oʻtdi.
20-21-iyul kunlari esa Toshkent shahridagi 

bunyodkorlik ishlari bilan tanishdi, mahallalar-
ga tashrif buyurib, odamlar bilan dildan suh-
batlashdi.

Yana bir eʼtiborli jihat. Davlatimiz rahbari 
Prezident etib saylanganidan keyin ilk xori-
jiy tashrifini 18-19-iyul kunlari ikki muqaddas 
masjid xodimi — Saudiya Arabistoni Podshohi 
Salmon bin Abdulaziz Ol Saudning taklifiga bi-
noan ushbu mamlakatdan boshladi. 

Bugun biz mana shu tashrifning amaliy ji-
hatlari haqida toʻxtalmoqchimiz. 

Shavkat Mirziyoyev “Markaziy Osiyo — 
Koʻrfaz arab davlatlari hamkorlik kengashi” 
formatidagi birinchi sammitda ishtirok etib, 
nutq soʻzladi.

Prezidentimiz oʻz nutqida Markaziy Osiyo 
va Koʻrfaz mintaqasi xalqlarini azaldan Buyuk 
ipak yoʻlida savdo-sotiq aloqalari, birodar-
lik oqibatlari va urf-odatlari, eng muhimi, 
muqaddas islom dinimiz chambarchas 
bogʻlab turganini taʼkidladi.

Xususan, Movarounnahr va Arabiston 
diyorlari oʻrtasidagi tarixiy aloqalarni rivojlan-
tirishda buyuk mutafakkir va alloma bobo-
larimizning beqiyos xizmatlari borligini butun 
dunyo tan olishini bildirar ekan, “Barcha mu-
haddislarning peshvosi” — ulugʻ alloma Imom 
Buxoriy ana shunday faxrli siymolarimizdan 
biri ekanini yana bir bor eʼtirof etdi. Shuning-
dek, dunyodagi beqaror vaziyatga qaramay 
mintaqalarimiz tinchlik-barqarorlik va taraqqi-
yot makoni boʻlib kelayotgani, ulkan iqtisodiy, 
tabiiy va intellektual resurslarga ega boʻlgan 
Koʻrfaz davlatlarining global barqarorlik ham-
da energetik xavfsizlikni taʼminlashdagi oʻrnini 
alohida taʼkidladi.

Davlatimiz rahbari oʻz nutqida Markaziy 
Osiyo va Koʻrfaz davlatlari soʻnggi yillarda 
iqtisodiy aloqalarini yangi bosqichga koʻtar-
gani, bu jarayonda Saudiya Arabistonining 
yetakchi kompaniya va banklari bilan amal-
ga oshirilayotgan umumiy loyihalar paketi 
20 milliard dollardan ortganiga urgʻu berdi. 
Siyosiy sohada keng qamrovli aloqalarni 
turli formatlarda rivojlantirish, yuqori tex-
nologiyalar va investitsiyalar, innovatsiyalar, 
“sunʼiy” intellekt, “yashil” iqtisodiyot, raqam-
lashtirish, “aqlli” qish loq xoʻjaligi, nano va 
biotexnologiya lar sohalaridagi hamkorlik 
platformalarini yaratish boʻyicha takliflarni 
ilgari surdi.

Mamlakatlarimiz biznes vakillari ishtirokida 
Qoʻshma investorlar kengashini taʼsis etish va 

uning dastlabki yigʻilishini Samarqandda oʻt-
kazish tashabbusi bildirildi.

Tashrif davomida bugungi kunning istiqbol-
li “yashil” energetika loyihalarini birgalikda 
amalga oshirish boʻyicha “Yoʻl xaritasi”ni ish-
lab chiqish va hayotga tatbiq etish chora-tad-
birlari belgilab olindi.

Taʼkidlash joizki, Saudiya Arabistoni Oʻz-
bekistonning davlat mustaqilligini birinchilar-
dan boʻlib tan olgan. Oʻtgan davr mobaynida 
ikki tomonlama ishonchli hamkorlikning shart-
nomaviy-huquqiy bazasi koʻlami kengayib 
bormoqda. 

Keyingi yillarda mamlakatimizning dunyo-
ga ochilishi milliy taraqqiyotimiz uchun mut-
laqo yangi davrni boshlab berdi. Mana shu si-
yosiy qarashlar samarasi oʻlaroq, arab davlat-
lari bilan ham aloqalar yangicha ruhda qayta 
rivojlana boshladi. Keng koʻlamdagi konstruk-
tiv hamkorlik sifat jihatidan yangi bosqichga 
koʻtarildi. Xususan, Oʻzbekiston — Saudiya 
Arabistoni hamkorligining rivojlanish surʼatlari 
sezilarli darajada faollashdi.

Masalan, oʻtgan 6 yilda Oʻzbekiston va 
Saudiya Arabistoni oʻrtasidagi savdo haj mi 
1,2 barobar ortdi. 2022-yilda oʻzaro savdo haj-
mi 2021-yilning shu davriga nisbatan qariyb 
12,8 barobar oʻsib, 95,5 million dollarni tashkil 
etdi. Bu yaqin istiqbolda Oʻzbekiston va Sau-
diya Arabis toni oʻrtasida tovar ayirboshlash 
hajmini yanada oshirish uchun katta imkoni-
yatlar eshigini ochdi.

Saudiya Arabistoni kompaniyalarining 
mamlakatimizda yirik sarmoyaviy loyi halarni 
amalga oshirishdagi ishtiroki ham muhim 
ahamiyatga ega. Oʻzbekiston Res publikasi 
Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi Iqti-
sodiy tadqiqotlar va islohotlar markazi maʼlu-
motlariga koʻra, talab katta boʻlgan yuqori 
qoʻshilgan qiymatga ega mahsulotlar ishlab 
chiqarish boʻyicha qoʻshma korxonalarni 
koʻpaytirish muhim sanaladi. Shu maqsadda 
“Saudi Aramco” kompaniyasi Oʻzbekistonda 
neft va gazni qidirish, qazib olish va qayta ish-
lashga jalb etilishi ham iqtisodiy sohadagi ikki 
tomonlama munosabatlarni yanada rivojlan-
tirishga katta zamin yaratadi. Joriy yilda Sau-
diya Arabistoni bilan “yashil” vodorodni ishlab 
chiqarish boʻyicha yirik loyiha ishga tushirilishi 
ishonchli hamkorligimiz  namunasi boʻladi.

Shuningdek, savdo va transport bogʻliqligi-
ni kuchaytirish, erkin savdo rejimini joriy etish, 
texnik reglamentlarni uygʻunlashtirish va elek-
tron tijoratni rivojlantirish hamda oziq-ovqat 
xavfsizligini taʼminlash, Koʻrfaz davlatlariga 

organik qishloq xoʻjaligi mahsulotlarini yet-
kazib berish mexanizmlarini tatbiq etish loyi-
halari ham istiqbolli sanaladi.

Davlatimiz rahbari transport va tranzit so-
hasida Oʻrta transport koridorida eng maqbul 
tariflarni qoʻllash, mavjud multimodal yoʻlak-
lardan keng foydalanish va toʻgʻridan-toʻgʻri 
aviaqatnovlarni maqsadli subsidiyalash yor-
damida koʻpaytirish taklifini ilgari surdi. Xusu-
san, Koʻrfaz davlatlarini eng yaqin va qulay 
yoʻl orqali mintaqamiz bilan bogʻlaydigan 
Trans-Afgʻon temir yoʻlini qurish strategik loyi-
hasida Saudiya Arabistoni faol ishtirok etishga 
taklif etildi. 

Agar ikki mintaqani bogʻlaydigan mazkur 
temir yoʻl ishga tushirilsa transport xarajat-
lari va yuklarni yetkazib berish muddatini ikki 
barobar qisqartirish imkoniyati paydo boʻla-
di. Bu yoʻnalishda aniq takliflar ishlab chiqib, 
amalga oshirish maqsadida savdo va trans-
port hamkorligini yoʻlga qoʻyish umumiy man-
faatlarimizga xizmat qiladi.

Globallashuv sharoitida ekologiya va iqlim 
oʻzgarishlari masalasi ham muhim ahamiyat 
kasb etadi. Shu bois, Prezidentimiz Global 
Iqlim sammiti bu yil Dubayda boʻlib oʻtishini 
Koʻrfaz davlatlarining mazkur yoʻnalishda eri-
shayotgan yutuqlari sifatida eʼtirof etdi.

Davlatimiz rahbari “Yaqin Sharq yashil 
tashabbusi” mintaqa ekologik tizimini tubdan 
yaxshilashga salmoqli hissa qoʻshayotganini 
taʼkidlab, Markaziy Osiyo atrof-muhit va iqlim 
oʻzgarishini oʻrganish universiteti negizida 
birgalikda xalqaro tadqiqotlar dasturini tayyor-
lash tashabbusini ham ilgari surdi. 

Shu oʻrinda aytish joizki, Oʻzbekiston 
2018-yilda ekologik toza energiya manbala-
rini rivojlantirish maqsadida YAIM birligiga 
toʻgʻri keladigan issiqxona gazlari chiqindilari-
ni 2030-yilga borib 2010-yilga nisbatan 10 foiz 
kamaytirish boʻyicha miqdoriy majburiyatni oʻz 
zimmasiga olgan holda Parij bitimini ratifikat-
siya qilgan.

Bugungi kunda mamlakatimizda “ACWA 
Power”, “Masdar”, “Mubadala”, “TACA”, “Neb-
ras Power” kabi yetakchi kompaniyalar bilan 
umumiy quvvati 15 gigavattdan ortiq quyosh 
va shamol stansiyalarini barpo etish hamda 
energiyani saqlash loyihalari amalga oshi-
rilayotgani tahlil qilindi.

Keng koʻlamli savdo iqtisodiy hamkor-
likda bugungi tovar ayirboshlash hajmi 20 
foiz, qoʻshma korxonalar soni ikki barobar 
oshdi. Yetakchi “ACWA Power” kompaniyasi 
ishtirokida “yashil” energetikada muhim loyi-
halarni amalga oshirish boshlandi. “Yashil” 
vodorod, neft-kimyo, qishloq xoʻjaligi, farmat-
sevtika, tibbiyot, turizm va boshqa tarmoqlar-
da yirik investitsiya lo yihalari ishlab chiqil-
moqda.

Prezidentimiz turizm sohasiga toʻxtalib, 
Koʻrfaz davlatlari aholisiga vizasiz tartib joriy 
etilganini alohida qayd etdi va turizm infratuzil-
malari yangi Oʻzbekistonda jadal rivojlanayot-
ganini bildirdi.

“Koʻrfaz — Markaziy Osiyo” yagona viza-
siz sayyohlik makonini va turistlar uchun 
moʻljallangan zamonaviy klasterlarni yaratish, 
qoʻshma turistik mahsulotlarni koʻpaytirish va 
mintaqalarimiz yetakchi sayyohlik operatorlari 

 chiqqanmiz. Oʻzbekiston taʼlim muassasalari 
orasidan Toshkent arxitektura va qurilish uni-
versiteti bilan ilk aloqalarni 1998-yilda yoʻlga 
qoʻygan edik. Hamkorlikni professor-oʻqituv-
chilar almashuvidan bosh ladik. 2020-yilda 
“ikki tomonlama diplom berish” (double de-
gree) dasturi joriy etildi, unga koʻra, talaba-
lar ikki oliy oʻquv yurtida tahsil olishi va ke-
yinchalik har ikki OTM dip lomiga ega boʻlishi 
mumkin. Mazkur loyiha Oʻzbekiston bilan 
hamkorligimiz tarixida bu boradagi eng mu-
vaffaqiyatli tashabbuslardan biriga aylandi. 
Endilikda ushbu yondashuvni mashinasozlik, 
elektrotexnika va qishloq xoʻjaligi singari so-
halarga ixtisoslashgan boshqa universitetlar 
orasida tatbiq etishni rejalashtirmoqdamiz. 
Buning uchun tajriba va imkoniyatlarimiz ye-
tarli. Bunday loyihalarimiz yuqoridagi yoʻna-
lishlar boʻyicha puxta taʼlim olgan mutaxassis-
lar tayyorlashga ulkan hissa qoʻshmoqda. Bu 
kabi qoʻshma taʼlim dasturlarini joriy etish har 
ikki davlatni nafaqat gumanitar yoʻnalishda, 
balki boshqa sohalarida ham yanada yaqin-
lashtirishiga shubha yoʻq. Shu tariqa doimiy 
ravishda bilim va tajriba almashish orqali bir-
galikda eng samarali, ilgʻor oʻqitish usullarini 
ishlab chiqishimiz mumkin.

Yuqoridagilardan tashqari, Oʻzbekis-
ton va Germaniya OTMlari oʻrtasida taʼlim 
sohasida boshqa koʻplab istiqbollar ham 
bor. Bizga faqat ilm-fanda yaratuvchanlik 
hamda ularni amalga oshirish uchun ish-
tiyoq lozim va bizda bularning barchasi 
mavjud, albatta.

Ko‘RFAZ DAVLATLARI BILAN ULKAN IQTISoDIY 
hAMKoRLIKNING YANGI BoSQIChI

Qo‘ng‘irotboy SHARIPOV,
Toshkent davlat iqtisodiyot 
universiteti rektori

xalqaro eʼtirof

O‘ZBEKISTON MARKAZIY OSIYODA BARQARORLIK VA 
TARAQQIYOTNING O‘ZAGI BO‘LIB QOLADI

Xalqaro ekspertlar va 
ishbilarmon doiralar 
vakillarining fikricha, eng 
muhim global va mintaqaviy 
muammolar boʻyicha 
dolzarb tashabbuslari tufayli 
Oʻzbekiston nafaqat Markaziy 
Osiyo mintaqasida, balki 
umuman xalqaro maydonda 
birlashtiruvchi kuchga aylandi.

Zamonaviy siyosiy jarayonlar va o‘Zbekistonning jadal rivojlanishi 
xorijiy davlatlarda katta qiZiqish uyg‘otmoqda

Yoxanna LERfEL, 
fransiya Sogʻliqni saqlash as-
sotsiatsiyasi delegati: 
— Fransiya Sogʻliqni saqlash assot-

siatsiyasi jamoat tashkiloti boʻlib, uning 
maqsadi Fransiyaning eng ilgʻor tajri-
basini xalqaro miqyosda targʻib qilish 
va dunyoning boshqa mamlakatlari bi-
lan oʻzaro hamkorlikni yoʻlga qoʻyishdir.

Oʻzbekistonda sogʻliqni saqlash 
sohasining rivojlanishi haqida gapirar 
ekanman, soʻnggi yillarda mamlakatda 
katta islohotlar amalga oshirilayotgani-
ni taʼkidlashni istar edim. Xususan, tibbiyot muassasalarida, shuningdek, 
ushbu soha xodimlari uchun qulay sharoitlar yaratildi. Oʻzbekiston rahbari-
yati mamlakatda butun sogʻliqni saqlash tizimini takomillashtirish boʻyicha 
faol ish olib bormoqda.

Bugungi kunda assotsiatsiyamiz Oʻzbekiston bilan faol hamkorlik qil-
moqda. Oʻzaro tajriba almashish, shuningdek, Oʻzbekiston tibbiyot muas-
sasalari va Fransiyaning “French Healthcare” sogʻliqni saqlash assotsia-
siyasi oʻrtasidagi hamkorlik istiqbollarini muhokama qilish boʻyicha munta-
zam maslahatlashuvlar olib borilmoqda. 

Davlatlarimiz rahbarlari oʻrtasida ishonchli va doʻstona munosabatlar oʻr-
natilgani oʻzaro aloqalarimiz ravnaqiga kuchli turtki boʻlmoqda. 

Oʻzbekiston Prezidentining 2022-yil noyabr oyida Fransiyaga tashrifi 
sogʻliqni saqlash sohasidagi ikki tomonlama hamkorlikni rivojlantirishga ham 
oʻzining ijobiy taʼsir koʻrsatdi. Tashrif yakunlari boʻyicha muassasalarimiz oʻrta-
sida qator hamkorlik memorandumlari imzolandi.

Bundan tashqari, sanitariya xavfsizligi sohasida ilmiy-maʼrifiy hamkor-
likni yoʻlga qoʻyish va ikki mamlakatning yetakchi mutaxassislari oʻrtasida 
muntazam videokonferensiyalar tashkil etish orqali yaqin aloqalarni yoʻlga 
qoʻyish boʻyicha kelishuvlarga erishildi.

Shuni ham taʼkidlashni istardimki, oʻzbekistonlik yosh tibbiyot mutaxas-
sislarining nafaqat amaliy ishlarga, balki ilmiy izlanishlarga ham ishtiyoqi 
baland. Xorijiy mamlakatlar vakillari ishtirokida  Oʻzbekistonda boʻlib oʻt-
gan yoshlarning ikkinchi ilmiy-amaliy konferensiyasi buni yaqqol namoy-
ish etdi.

Mamlakat rahbariyati sogʻliqni saqlash tizimini modernizatsiya qilish-
ga, xorijiy hamkorlar bilan aloqalarni mustahkamlash, shifokorlarni xorijga 
oʻqishga yuborish, zamonaviy taʼlim olish uchun sharoit yaratish, dav-
lat-xususiy sheriklik loyihalarini amalga oshirish, xususan, Oʻzbekistonda 
sogʻliqni saqlash infratuzilmasini takomillashtirishga alohida eʼtibor qara-
tayotganidan mamnunmiz.

Shu bois, Fransiya tomoni bu yoʻnalishda Oʻzbekiston bilan ham-
korlikni davom ettirishga va kelajakda Oʻzbekiston — Fransiya alo-
qalarini mustahkamlashga xizmat qiladigan uzoq muddatli loyihalarni 
amalga oshirish boʻyicha hamkorlikni rivojlantirishga tayyorligini taʼkid-
lamoqchiman.

“Dunyo” AA

Gao XANSYUN, 
Xitoyning Rossiya, Sharqiy Yevropa va Markaziy Osiyo instituti 
“Bir makon, bir yoʻl” ilmiy-tadqiqot markazi rahbari:
— Prezident Shavkat Mirziyoyevning ochiq, pragmatik siyosati tufayli 

Oʻzbekiston Markaziy Osiyoda barqarorlik va taraqqiyotning oʻzagi 
boʻlib qolmoqda.

Soʻnggi yillarda Markaziy Osiyo mamlakatlari oʻrtasidagi koʻp 
qirrali hamkorlik faol rivojlanmoqda, natijada mintaqada mutlaqo yangi 
muhit paydo boʻldi. Shu asnoda biz Xitoy va Markaziy Osiyo davlatlari 
oʻrtasidagi hamkorlik yangi shaklda faollashayotganiga guvoh boʻlib 
turibmiz. Bu esa birgalikdagi taraqqiyot va farovonlikka xizmat qilmoqda.

Shuni alohida taʼkidlashni istardimki, Xitoy va Oʻzbekiston koʻp ming 
yillik munosabatlar tarixiga ega. Mamlakatlarimiz koʻp asrlar davomida 
koʻhna Ipak yoʻli boʻylab shakllangan savdo va madaniy almashuvning 
faol aloqalarini saqlab kelmoqda.

Bugungi kunda davlatlarimiz oʻrtasidagi ikki tomonlama munosabatlar 
Yangi Oʻzbekistonning taraqqiyot strategiyasi va “Bir makon, bir yoʻl” tashabbusi doirasida ilgari surilgan 
vazifalarning oʻxshashligi va yaqinligi tufayli oʻzaro hamkorligimiz tubdan yangi, yuqori darajasiga koʻtarildi. 
Bularning barchasi Oʻzbekiston — Xitoy munosabatlarini yanada rivojlantirish uchun mustahkam zamin 
yaratmoqda.

Shaxzad NASIM, 
“Meinhardt Group” kom-
paniyalari guruhi direktorlar 
kengashining ijrochi raisi, 
doktor (Singapur):
— Oʻzbekiston haqida gapir-

ganda shuni taʼkidlashni istardim-
ki, Markaziy Osiyoning qoq yur-
agida joylashgan ushbu mamlakat 
ulkan salohiyatga ega. Oʻzbekis-
ton shitob bilan rivoj lanayotgan 
iqtisodiyot sohibi boʻlgani holda 
soʻnggi besh yilda mamlakatda  
oʻsish surʼati 5 foizdan ziyodni 
tashkil etdi. Oʻzbekiston biznes yuritish uchun yuqori 
darajadagi qulayliklarni taklif qilmoqdaki, bu investor-
lar uchun yaxshi yangilik va imkoniyat hisob lanadi.

Davlat idoralari barcha investorlarga yordam 
koʻrsatadi, ularni qoʻllab-quvvatlaydi. Oʻzbekiston 
mamlakatimizning Markaziy Osiyodagi yirik savdo 
hamkori boʻlib, qulay joʻgʻrofiy joylashuv va Sin-
gapurga oʻxshash xususiyatlarga ega. Singapur 
ASEAN uchun eshikdir, xuddi shuningdek, Oʻzbekis-
ton ham Yevropa darvozasi boʻlishi mumkin.

“Meinhardt Group” Oʻzbekistonda yaratilayotgan 

imkoniyatlardan juda mamnun. 
Hozirgi paytda Toshkentda oʻz 
ofisimizni ochish harakati damiz, 
vakolatxonamiz idorasi joriy yil 
avgust oyidan ish boshlaydi. Yan-
gi Toshkent shahrini rivojlantirish-
ning bosh rejasini ishlab chiqish-
da ishtirok etish biz uchun katta 
sharafdir. Bu Oʻzbekiston poytaxti-
ni dunyoning istalgan poytaxti bilan 
taqqoslashga imkon beradi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev-
ning Singapurga tashrifi mam-
lakatimizda juda iliq kutib olindi, 

tashrif gʻoyat muvaffaqiyatli boʻldi.
Muhandislik ilmidan yaxshi xabardor boʻlgan 

Prezident iqtisodiyot va boshqaruv nuqtayi nazari-
dan Oʻzbekistonning kelajakdagi oʻzgarish lari yu-
zasidan ilhomlantiradigan va strategik qarashlarga 
ega. U Osiyoning eng istiqbolli yetakchilaridan biri 
boʻlgani holda mamlakat iqtisodiyotida oʻzgarish ya-
say oldi, buning natijasi oʻlaroq, hozirgi paytda aho-
lining 50 foizi shaharlarda istiqomat qilmoqda. Uning 
saylovdagi gʻalabasi esa xalqning yuksak ishonchi-
dan dalolat beradi.

2 Siyosat2023-yil 25-iyul, 146-son YANGI O‘ZBEKISTON

Boshlanishi 1-betda

forumini 2024-yilda Islom dunyosi turizm poy-
taxti, deb eʼlon qilingan Xiva shahrida oʻtka-
zish taklifi berildi.

Milliy ekspertlarimiz Oʻzbekiston 
Prezidentining Saudiya Arabistoniga amaliy 
tashrifi taraqqiyotimizda keng imkoniyatlar 
ochishiga ishonch bildirmoqda. Bu fikrni oliy 
darajadagi muzokaralar tahlili va erishilgan 
natijalar koʻlami ham namoyon etadi. 

“Bugungi muloqotimiz, bildirilgan 
fikr-mulohaza va takliflar aloqalarimizning 
katta salohiyatini koʻrsatdi. Mintaqalarimiz 
endi uchrashmoqda va katta hamkorlik eshi-
gini ochmoqda”, dedi Shavkat Mirziyoyev.

Sammit doirasida Prezident Shavkat 
 Mirziyoyev va Saudiya Arabistoni Podshohligi 
Valiahdi, Bosh vaziri Muhammad bin Salmon 
Ol Saud bilan uchrashuv ham samarali kechdi.

Uchrashuvda 2022-yilning avgust oyida 
boʻlib oʻtgan ikki tomonlama sammit davomi-
da qabul qilingan bitim va kelishuvlarni soʻzsiz 
amalga oshirish muhimligi taʼkidlandi.

Mazkur tashrif natijalari, albatta, Markaziy 
Osiyo va Koʻrfaz arab davlatlari oʻrtasidagi 
koʻp qirrali aloqalarni mutlaqo yangi bosqich-
ga olib chiqishga xizmat qilishiga ishonch 
bildirildi.

Shavkat Mirziyoyevning Prezident etib 
qay ta saylangan kunlari Saudiya Arabis toniga 
tashrif buyurishi ham katta maʼno kasb etdi va 
qutlugʻ mujdalardan darak bergandek edi. 

19-iyul — islom olamida boshlangan hijriy 
1445-yil muharram oyining birinchi kunida 
davlatimiz rahbari ehromga kirib, umra amal-
larini bajardi. Kaʼbatullohning ichida namoz 
oʻqish sharafiga muyassar boʻldi.

Shavkat Mirziyoyev dinimiz arkonlariga 
muvofiq Baytulloh atrofida yetti bor tavof, Safo 
va Marva tepaliklari orasida yetti marta saʼy 
qildi. Vatanimiz ravnaqi, el-yurtimiz tinchligi va 
farovonligi, barcha yurtdoshlarimiz, yosh av-
lodimiz baxt-u iqboli va yorqin kelajagini tilab 
duolar qilindi.

Bugun xalqimiz davlatimiz rahbari bosh lagan 
katta islohotlarga ishonch bildirib, oʻz Prezidenti-
ni sayladi. Bu koʻpchilikning tanlovi va siyosiy 
xohish-istagi edi. 

Oʻz navbatida, Prezidentimiz Shavkat 
Mirziyoyev ham “Hayotimning maʼno-maz-
muniga aylangan buyuk maqsad — Yangi 
Oʻzbekistonni, Uchinchi Renessans poy-
devorini barpo etish yoʻlida sizlar bilan, 
butun xalqimiz bilan birga tinimsiz ishlash-
ga, bor kuch-gʻayratim, bilim va salohiya-
timni safarbar etishga tayyorman”, deya 
xalqimizga oʻz soʻzini aytdi.

Xalqimiz biror ezgu ishga qoʻl urar ekan, 
albatta, Yaratgandan yaxshi niyatlar ijobatini 
soʻrab, duoga qoʻl ochadi. Davlatimiz rahba-
rining Baytulloh atrofida qilgan duolari ham 
eʼtiqodiy qarashlarimizning ifodasi sifatida 
boʻy koʻrsatib, boshlagan ulugʻ ishlarimiz de-
bochasi boʻlsa, ne tong!



Buyuk o‘zBek yo‘li

Uzoqqa borib nima qilamiz, siyosiy oʻt-
mishimiz haqida soʻz ketganda, tilimizga 
birinchi boʻlib keladigani buyuk shaxslari miz 
emasmi: Alp Er Toʻnga (Afrosiyob), Tomir 
xotun (Toʻmaris), Shiroq, Kujula Kadfiz, Ka-
nishka, Istami, Ismoil, Tamgʻachxon, Mahmud 
Gʻaznaviy, Sulton Sanjar, Sulton Muhammad, 
Jaloliddin Manguberdi, Amir Temur, Shohrux, 
Abu Saʼid, Shayboniyxon, Abdullaxon, Ya-
langtoʻsh Bahodir, Ibrohimbek, Mahmudxoʻja 
Behbudiy... 

Ilm-fan va madaniyatda-chi? Ha, birin-
chi boʻlib Muhammad Xorazmiy, Ahmad 
Fargʻoniy, Abu Nasr Forobiy, Ibn Sino, Abu 
Rayhon Beruniy, Mahmud Koshgʻariy, Mah-
mud Chagʻminiy, Ulugʻbek, Ali Qushchi, Ali-
sher Navoiy, Zahiriddin Muhammad Bobur, 
Kamoliddin Behzod, Mashrab, Uvaysiy, Abdu-
rauf Fitrat, Choʻlpon, Abdulla Qodiriy va yana 
koʻplab ulugʻlarimizni eslaymiz.

Diniy eʼtiqodimizning boy va rang-barang 
tarixiga gal kelganda esa Zardoʻsht, Imom 
Buxoriy, Imom Termiziy, Abu Nasr Moturidiy, 
Burhoniddin Margʻinoniy, Ahmad Yassaviy, 
Najmiddin Kubro, Bahouddin Naqshband, 
Eshon Boboxon kabi oʻnlab buyuk shaxslarni 
tilga olamiz.

Samarqand, Buxoro, Xiva, Qarshi, 
Shahrisabz, Termiz, Toshkent, Qoʻqon va 
yana qator kentlarimizdagi yuzlab tarixiy 
imoratlar taʼrifini, eng avvalo, ularni qurdirgan, 
bosh-qosh boʻlgan shaxslardan bosh lashimiz 
ham tabiiy va zaruriydir. 

Demak, tarix — biror millat va davlat 
taraqqiyot yoʻlini belgilashda ulugʻ shaxs-
larning oʻrni boʻlgan, bor va boʻladi! U yoki 
bu zamonda keskin burilish, butkul oʻzgarish 
yasagan kishilar faoliyati oʻlaroq baholagan-
da esa tarixiy bosqichlar, yangiliklarni buyuk 
shaxslar yaratishi, aynan ular el-yurtni yuksak 
marralar sari boshlagani, ilojsiz tuyulgan chi-
gallarni yechib tashlagani, hech kim kutma-
gan kashfiyotlar qilgani ayonlashadi. Buning 
isboti uchun esa oʻz oʻtmishimizga bir sidra 
boqish yetarli.

Amir Temur — kishilik boshiga ne balolarni 
solmagan moʻgʻullarning 150-yillik umumja-
hon hukmronligiga chek qoʻygan, sillasi qu-
ritib boʻlingan davlatni ulkan va madaniy sal-
tanatga aylantirolgan va Temuriylar oltin davri 
— Ikkinchi Uygʻonish zamoni singari barcha 
tomonidan tan olinadigan tarixiy bosqich negi-
zini yaratgan buyuk shaxs.

Zahiriddin Muhammad Bobur — jahon, 
ayniqsa, Hindiston tarixida oʻchmas iz va 
tengsiz meros qoldirgan Boburiylar sivilizatsi-
yasining asoschisi.

Jaloliddin Manguberdi — Chingizxon va 
uning galalariga bas kelolgan, oʻn yildan or-
tiq muddatda moʻgʻul bosqinchilariga qarshi-
lik koʻrsatib, ularning Gʻarb tomon yurishiga 
toʻsiq boʻlolgan birdan-bir sarkarda va buyuk 
arbob. 

Muhammad Xorazmiy — jahon xalqlari 
tarixida ilk raqamlashtirish davri tamal toshini 
qoʻyib bergan daho.

Ibn Sino — tibbiyotni nazariy va amaliy 
jihatdan bir tizimga solgan, sogʻliqni saqlash-
ning zamonaviy tuzilishi poydevorini yaratgan 
ulugʻ shaxs.

Ulugʻbek — rasadxona va “Zij” astronomi-
ya asoschilaridan biri.

Alisher Navoiy — sheʼriyat mulkining sul-
toni.

Imom Buxoriy — muhaddislar peshvosi.
Faoliyati natijalari oʻz yurti chegaralaridan 

oʻtib, butun dunyo roʻshnoligi va yuksalishi-
ga tatigan atoqli ajdodlarimiz roʻyxati uzunligi 
maʼlum. Ularning tarixiy xizmatlarini belgilab 
beruvchi omillarni ham bilamiz: uzoq muddat 
hal etilmagan- etilolmagan, yetilganu yechilol-
magan, ogʻir va xatarli muammolarni bartaraf 
etish, necha-necha avlodlar armonini ushal-
tirish, milliy, mintaqaviy, umumjahon hamda 
biror yoʻnalish evrilishining keyingi sifat yuk-
salishini taʼminlab berish. 

Shu oʻrinda bir gapning xonasi keldi, deb 
bilamiz. U ham boʻlsa, biz uzoq yillar oʻt-
mishimiz, jumladan, ulugʻ tarixiy shaxs larimiz 
bilan faxrlanib keldik, ularni ibrat oʻlaroq koʻz-
koʻz qildik. Bunga haqimiz ham, asosimiz 
ham bor, albatta. Shu bilan birga, endigi vo-
qeligimiz qadrini anglash, zamondoshlarimiz 
bilan gʻururlanish uchun ham dalillarimiz ye-
tarli, desak oshirib yubormagan boʻlamiz. 

Gap shundaki, 2016-yil kuzida boshlanib, 
salkam yetti yilda bizninggina emas, balki bu-

tun mintaqamiz va undan-da keng roq doiralar 
hayoti, yuksakroq darajalar yurish-turishida 
burilish yasagan bosqich — yangi Oʻzbekis-
tonning tarixiy mohiyatiyu kelgusi taʼsir kuchi-
ni bugun hech kim inkor etolmaydi. Ochigʻini 
aytadigan boʻlsak, bu chindan ham buyuk 
va hal qiluvchi oʻzgarishlar shashtini tushirib, 
dovrugʻini kesib, ahamiya tini yerga urish yoʻli-
da har tarafdan kuzatilayotgan tizimli urinish-
lar tinmayotgani esa ushbu kuchning qimmati 
va zaruratini oshirsa oshiryaptiki, zinhor ka-
maytirayotgani yoʻq. Yaʼni yangi Oʻzbekiston-
ga hech kim befarq emas, befarq boʻlolmaydi 
ham. Nega?

Birov buni tan olishi-olmasligidan qatʼiy 
nazar, yetti yil burun oʻzbek jamiyatida bosh-
langan har tomonlama uygʻonish va yana 
yuksalish jarayoni ertami-kech oldiniga butun 
mintaqa va soʻng esa yanada koʻlamliroq ma-
konga koʻchishi turgan gap edi.

Oʻtgan salkam yetti yil — oʻta qisqa mud-
datda maqtasa va maqtansa arzigulik, koʻp-
chilikni quvontiradigan yutuqlarga erishib 
ulgurildi. Biroq ushbu marralar osonlikcha 
qoʻlga kiritildi, deganlar adashadi. Necha asr-
lik gʻaflatchilik, 126-yillik mustamlakachilik, 
chorak asrlik — oldiniga oʻta ogʻir shart-sha-
roitlarda oyoqqa turish, soʻng mahdudlik va 
turgʻunlik davru davronlarini boshdan kechirib, 
necha-necha avlodlari ular asoratida “qovuril-
gan” ommani yana ulkan maqsadlar tomon 
safarbar etish oʻta qiyin kechganini esdan 
chiqarishga haqimiz yoʻq.

Shu maʼnoda tabiiy savol tugʻiladi: yangi 
Oʻzbekistonning kuchi nimada, uni olgʻa bosh-
lagan va boshlayotgan omillar-chi?

Birinchidan, nihoyat, oʻzbek jamiyati-
da ham rosmana erkinlik paydo boʻldi. Uch 
ming yillik davlatchilik tarixiga ega boʻlgani-
miz holda davlatimiz doimo yakkahukmdorlik 
negizida tuzilib kelganini tan olishimiz lozim. 
Toʻgʻri, boshqa xalqlar ham uzoq asrlar shu 
yoʻsinda yashab kelgan. Ammo ulardan bir 
qanchasi inson haqlari va erkinliklari ustu-
vor tuzum asoslarini yaratishga bel bogʻlab, 
soʻnggi ikki-uch yuz yilda oʻta qiyin, hatto fojia-
li yoʻlni bosib oʻtib, pirovardida, oʻz maqsadla-
riga erishib, yashash, shaxs va mulk daxlsizli-
gi, bordi-keldi, uy-joy, soʻz, eʼtiqod, fuqarolik, 
majburiy mehnatga tortilmaslik singari koʻp-
dan-koʻp haq-huquqlar kafolatlangan sharoit 
va muhit yarata oldi. Ular bilib-bilmay shu 
tariqa inson va shaxs omilini yuzaga chiqa-
rolgani, oxirgi asrlarda siyosat, iqtisodiyot, 
ilm-fan, taʼlimdek hal qiluvchi yoʻnalishlarda 
qoʻlga kiritilgan tengsiz yutuqlari aynan uning 
sharofati bilan bogʻliqligi koʻzda tutilsa, ijti-
moiy-siyosiy, iqtisodiy turish-turmushimizning 
barcha yoʻnalishlarida sillamiz qurib boʻlingani 
sharoitida “uzoq yillar ongli ravishda ong-
siz qilib kelingan” ommani uygʻotgan, yan-
gi Oʻzbekistonni qurish zaruratiga ishon-
tirgan kuch ayonlashadi: erkinlik!

Chindan ham, 2016-yil kuzida tugʻilgan, 
aniqrogʻi, uzoq yillar bilinar-bilinmas yetilib 
kelgan oʻta ogʻir vaziyatda oʻzgarish larga al-
laqachon tayyorligini anglab-ang lolmayotgan, 
bir yarim asrlik zoʻravonlik muhitida tugʻilib, 
suyagi qotib, yuragini oldirib qoʻygan, biroq 
har qanday tirik jon kabi odamga oʻxshab 
yashash mayli oʻlmagan jamiyatimiz birinchi 
boʻlib qoʻlga kiritgan qudrat va boylik aynan 
umummilliy erkinlik boʻlgandi! Taʼbir joiz boʻl-
sa, erkinlik yangi Oʻzbekistonning bismillo-
sidir! Qaysi yoʻnalish va masalada boʻlmasin, 
oʻtgan oʻta qisqa muddatda erishilgan har bir 
katta-kichik marra, yutugʻimiz, kelajak moʻl-
jallarimiz ijobatining bosh kafolati ham erkin-
ligimizdir!

Ikkinchidan, haqlari teng, imkonlari turli-
cha yaratilgan kishilik tugʻilibdiki, adolat istab 
kelgan. Bu yoʻlda ne-ne ishlar boʻlib oʻtma-
di: dinlar, davlatlar paydo boʻldi, buyuk koʻ-
chishlar-u minglab urushlar yuz berdi, adolat 
haqida yostiqdek-yostiqdek kitoblar yaratildi. 
Turmush qanday kechmasin, ezgulikning 
yovuzlik, rostlikning yolgʻon, adolatning haq-
sizlik ustidan gʻalaba qozonishi (Avesto), 
oʻshandagina “fozil odamlar shahri” qurilishi 
(Abu Nasr Forobiy) va shu tariqa demokratiya 
(yunon falsafasi) yaralishi gʻoyasi, umidi hech 
qachon soʻngan emas.

Ilgʻor millat va davlatlar zamonaviy tushun-
chadagi demokratiya yoʻlidan shaxdam yura 
boshlaganidan buyon asrlar oʻtayotgani sha-
roitida biz uzoq vaqt davlat hokimiyatining 
manbai xalq, deyishdan nariga oʻtolmadik. Ak-
sincha, undan ajaldan qoʻrqqandek choʻchib 
yashadik. Ogʻizda demokratiya deb koʻpirdik, 
turli narsalarni bahona qilib, “demokratiyaga 
oʻtish”ni paysalga soldik. Shu tariqa, yaqin-
dagina mustamlakachilar zanjiridan qutulgan 
xalqimizni “mustaqil va demokratik davlat” 
xizmatkori — itoatkoriga aylantirdik-qoʻydik. 
Oqibati maʼlum: adolat kuchda, haqiqat pulda 
boʻlib qoldi. 

Bugun koʻpchiligimizning esimizdan chiqib 
ulgurgan, mohiyat eʼtibori bilan, bir yarim asr 
ichida koʻnikmaga aylanib boʻlgan kechagi 
muhit va yozilgan-yozilmagan tartib-qoidalar-
ni, hech qursa, bir sidra yodga olsak, 2016-
yil kuzining oʻrtalarida yangragan “bundan 
buyon odamlar emas, davlat odamlar xiz-
matida boʻladi” xitobining tarixiy va milliy 
ahamiyati har narsadan ulugʻligi ayonlashadi. 
Negaki, 3000-yillik davlatchilik tarixiga ega 
millat boʻlib, biz ham, nihoyat, tom maʼnodagi 
demokratiya — hokimiyat xalqchilligi bosqi-
chiga qadam qoʻydik. 

Oyligini ijro hokimiyati belgilab beradigan 
sud hokimiyati, hokimga choy tashish, vazir-
ga xushomad qilishga oʻrgatilgan qonunchilik 
hokimiyati, mahallasi oqsoqolini eplab say-

lab ololmaydigan omma sharoitida birdaniga 
butun davlat hokimiyati tizimini odamlar xiz-
matiga safarbar etishning magʻzini endi-endi 
chaqyapmiz: busiz ming yillar ichra suyagiy-u 
beti qotib ketgan yakkahukmdorlikdan ochiq 
jamiyat — demokratiyaga oʻtishning oʻzga ilo-
ji yoʻq ekan. Aks holda, ildizi chuqur eskicha 
qarash va koʻnikmalar tez orada har qanday 
tashabbusni chippakka chiqarishi turgan gap 
ekan.

Eng oliy hakam sanalmish vaqt bunday — 
“yo bugun, yo hech qachon” yondashuvi qan-
chalar toʻgʻri qoʻllanganini isbotladi. Agar en-
dilikda butun diqqat-eʼtibor davlat va jamiyat 
boshqaruvining birlamchi boʻgʻini — mahalla-
ga berilayotgani, siyosiy hayotimizning kelajak 
arboblari ham aynan shu bosqich va muhitda 
“qovurilib” chiqishlari koʻzda tutilsa, yillar oʻt-
gani sayin, nihoyat, bizda ham taraqqiyotning 
oʻzak murvati — har bir inson va jamiyat oʻz 
aravasini oʻzi tortishi qonuniyatining samarasi 
bilinib boraveradi. Zero, oʻzi manbasi boʻlgan 
davlat hokimiyatini nazorat qila olish uchun 
xalq, avvalo, oʻzini nazorat qila olishi lozim 
boʻladi. Oxir-oqibat, erkinlik aslida masʼuliyat 
ekanini anglab yetadi.

Uchinchidan, yangi Oʻzbekiston yana bir 
ulugʻ va inqilobiy voqeasi bilan ham tarixga 
kirdi: chalakam-chatti emas, rosmana bozor 
iqtisodiyotiga oʻtish boshlanib, kishilarimizga 
egalik huquqi qaytarildi.

Mustamlaka davri oʻz yoʻliga, biroq oʻz 
davlatimizda yashab turib ham aqliy va mod-
diy mulkimiz ertasi ikkilik boʻlib qolganini kim 
bilmaydi deysiz. Eng fojialisi, ota-bobolardan 
meros qolgan, peshona teri bilan qurilgan 
uy, ishbilarmonlik yoʻli bilan koʻtarilgan imorat 
buzib tashlanishi, topilgan mol-mulk bir baho-
na bilan tortib olinishiga jamiyatimiz koʻnikib, 
davlatimiz oʻrganib qolganida edi. 30-40 yil 
mehnat qilgan inson oʻz qonuniy pensiya-
sining yarminigina olishga haqli boʻlgani ta-
biiylik kasb etib ketgani-chi?

Mazkurlarning bari bugun oʻtmishga — yo-
mon tushga aylandi! Eng asosiysi, 30-aprel 
kuni barchamiz bir boʻlib tasdiqlab bergani-
miz — yangi tahrirdagi Konstitutsiyamizga yer 
xususiy mulk boʻlishi mumkinligi borasidagi 
qoida kiritilganini har birimiz, kelgusi avlod 
— milliy roʻshnoligimiz uchun qimmatini hech 
narsa bilan oʻlchab boʻlmaydi! Agar 100-yil bu-
run bolsheviklar ota-bobolarimizdan xuddi shu 
— maxluqni inson, podani jamiyatga aylantir-
gan omil — mulk huquqini tortib olib, million-
lab kishilarni qul va manqurtlarga aylantirgan-
larining barcha oqibatlari koʻzda tutilsa, bir 
asr burun yoʻqotilgan ushbu tabiiy va tarixiy 
huquqimiz qaytarib berilishining ahamiyati 
yaqqol oydinlashadi. Yanada chuqurlashsak, 
egalik tuygʻusi bor insonda iqtisodiy qadr pay-
do boʻladi. Bunday tuygʻu va qimmatga ega 
kishilarning yurt va millat qaygʻusi darajasi 
ham oʻzgacha boʻlishidan kelib chiqilsa, gap 
moddiyatdan-da koʻra, yuksak roq qadriyatlar 
haqida ekani ayonlashadi, albatta.

Toʻrtinchidan, necha-necha avlod um-
rini behuda sovurgan, endilikda quruqqina 
“majburiy mehnat” deya atalayotgan bir asr-
lik zanjirbandlik fojiasidan qutulganimizning 
ahamiyatini barchamiz ham teran anglaymiz 
deyolmaymiz, afsus.

Mustamlaka zamonida paxta dalalarida 
quldek ishlatilganimiz tabiiy edi. Negaki, biz 
shuning uchun bosib olingan edik! Jadid-
larimiz, qoʻrboshilarimiz — milliy istiqlol va 
davlatchilik uchun otlangan buyuk va botir aj-
dodlarimiz bitta qoʻymay qirib tashlanganining 
bosh sababi ham aslida shunda edi. Zero, qi-
zil bosmachilar davlatchilik, maʼnaviyatchilik, 
maʼrifatchilik bayroqlari hilpirab turgan elni qul 
qilib boʻlmasligi, boyliklarni talashda davom 
etishning iloji yoʻqligini juda yaxshi bilgan.

Eng falokatli va achinarlisi, mustaqillik 
yillarida ham ushbu siyosat davom ettirildi. 
Majburiy mehnatsiz milliy iqtisodiyotimizning 
sezilarli boʻlagi  sanalmish dehqonchilik 
tizimini tasavvur etib boʻlmay qoldi. Xarajat-
lari ham ichida boʻlgan paxtachilikning yillik 
daromadi atigi 1 milliard dollardan oshmagani 
“ulovidan tushovi qimmatga tushgani”ga oid 
maqol uchun ishonchli misol boʻlishi oʻz yoʻli-
ga, ammo yuz yillik “majburiy mehnat”ning 
millatimiz zehniyatiga keltirgan zarar va aso-
ratlari koʻlamini hatto tasavvur qilish qiyin. 
Ertami-kech ularning hisob-kitobi qilinib boril-
gani sari mazkur ofatdan qutulolganimizning 
ahamiyati yorqinlashib boraveradi. Bugun 
uzil-kesil aytishimiz mumkin boʻlgani shuki, 
bir yilning toʻqqiz oyi taʼlimga toʻgʻri kelishi 
va  uning toʻrt-besh oyi dalada oʻtgani koʻzda 
tutilsa, oʻzbekning soʻnggi yuz yildan toʻqson 
yilining yarmi — qirq besh yilning kuli koʻkka 
sovurilgani maʼlum boʻladi...

Beshinchidan, musulmonchilik oʻchogʻi, 
islom dinining quvvati boʻlmish Turkis ton 
yuragi — Oʻzbekistonda yetti yil burun eʼti-
qod masalasi qanday edi? Koʻcha-koʻyda 
iftorlik qilish mumkinmidi? Ijtimoiy tarmoqlar-
da juma, hayit bayramlari bilan qutlashning 
imkoni bormidi? Davlat xizmatchisi masjidda 
emin-erkin namoz oʻqiy olarmidi? Haj va um-
raga yuborish ishlariga musulmonchilikka gʻirt 
teskari narsalar aralashib ketgani-chi?! Yigir-
ma mingga yaqin musulmon-eldoshimizning 
“qora roʻyxat”da turgani-chi?!

Islom dinining ilmiy asoslarini yaratgan, 
musulmonchilikni turli gʻoyaviy tahdid va 
buzgʻunchiliklardan asrab kelgan ulugʻ olim-
larimiz merosini rosmana oʻrganish, omma-
lashtirish uchun yetarlicha imkon hamda sha-
roit bormidi?

Bugun-chi? Bugun Oʻzbekiston musulmon-
obod boʻldi! Islom dunyosidagi oʻz tarixiy 
oʻrnini tiklay boshladi. Islom dinining ilmiy 
asoslarini yaratib bergan buyuk ajdodlarimiz 
xizmatlari tizimli ravishda yuzaga chiqarilmoq-
da, xotiralari abadiylashtirilib, ziyoratgohlarga 
aylantirilmoqda. Hadischilik, aqida, kalom 
singari tamal masalalarga qandaydir shubhali 
majburiyat emas, balki gʻoyaviy zarurat oʻla-
roq qarala boshlandi, ular boʻyicha rosmana 
ilmiy markazlar tashkil etildi.

Bir soʻz bilan aytganda, eʼtiqod erkinligi 
oʻzi ning azaliy tabiiyligini tikladi, uzoq yillar 
afyun oʻlaroq sanab kelingan din shaxs va 
jamiyat kamoloti hamda birdamligini taʼmin-
lashda samarali kuchga aylantirildi. Shu cho-
qqacha oʻrnashib qolgan bir fikr bilan kirib, 
boshqacha — oʻzbeklarning bu boradagi 
tengsiz xizmatlarini anglab, “gap bu yoqda 
ekan-ku” fikri bilan chiqib ketishi moʻljalla-
nayotgan Islom sivilizatsiyasi markazi esa 
imoni butun millatimizning yaratuvchilik va 
yangilanuvchanlik imkonlarining oʻziga xos va 
dalil-isbotli koʻrgazmasi boʻlishiga shak yoʻq!

Oltinchidan, ming yillar ichra bizni kishi-
likning eng oldi millati va davlatlaridan biri 
oʻlaroq yuksaltirib, “ergashuvchi emas, 
ergashtiruvchi xalq” maqomimizni kafolat-
lab kelgan kuch-qudrat bilim va ilm ekanini 
isbotlashga hojat yoʻq. Xolis tan olganda, 
ulugʻ Amir Temur barpo etib, Oʻrtayer den-
gizidan Xitoy devori, Moskvadan Dehliga-
cha yastangan ulkan saltanat yoʻq boʻlib 
ketgani holda Sohibqiron bobomiz asos sol-
gan, matematika, geometriya, astronomiya, 
adabiyot, sanʼat, meʼmorlik rivoji choʻqqisi-
ni oʻzida mujassamlashtirgan, kishilikning 
kelgusi taraqqiyotiga hal qiluvchi taʼsir 
koʻrsatgan Temuriylar oltin davri bebaho 
meros boʻlib qoldi. Eng muhimi, shu tariqa 
millatimiz isteʼdodi va davlatimiz imkonlari 
koʻlami qanchalar cheksizligi namoyon boʻl-
di, Turonning raqobatbardoshligi tiklandi...

Keyingi asrlardagi siyosiy uquvsizligimiz 
tufayli mazkur marralarni qoʻldan berib bor-
ganimiz oqibatlari ham  maʼlum: oldiniga 
uchga boʻlinib ketgan goʻzal Turkistonimiz 
bosqinchilar domiga tushdi. Avvaliga bosib 
olingan oʻlkalar ahli maʼrifatchiligidan man-
faatdormaslikka yoʻgʻrilgan mustamlakachilik 
siyosati, soʻng esa “majburiy mehnat”ning 
kishi bilar-bilmas zugʻumi ostida kechgan bir 
yarim asr “maza”sini bugun birov eslasa es-
laydi, boʻlmasa, yoʻq (nimagadir yomon kunlar 
tez unutilar ekan)...

2016-yil oxirlariga kelib, iqtisodiy vaziyat 
juda ogʻir, ijtimoiy ahvol oʻta achinarli boʻlishi-
ga qaramay, Oʻzbekistonda chindan ham 
yangilanishlar davri boshlanganini yaqqol 
koʻrsatgan ilk yirik qadamlar ilm-fanga eʼtibor 
va har qanday avlod zehniyatining “toshga 
oʻyiladigan” pallasi — maktabgacha taʼlimni 
tubdan oʻzgartirish bilan bogʻliq boʻlgani yax-
shi maʼlum. 

Taʼlim tizimini turli harom-harishlik va “maj-
buriy mehnat”dan tozalash, olim va oʻqituvchi 
obroʻsini tiklash, daromadini bir necha baro-
bar oshirish, ilgʻor chet tajribaga rosmana 
yoʻl ochish, taʼlim andoza va talab lari, oʻqitish 
yoʻsinlari, oʻquv adabiyotlarini butunlay tako-
millashtirish, xususiy taʼlimni izchil rivojlantir-
ish, maktab va bogʻchalar qurishni zamonaviy 
asos va maqsadga muvofiq yoʻlga qoʻyish, 
taʼlimda raqobat muhitini yaratish borasida 
salkam yetti yilda bajarilgan, kechagina iloj-
siz, hatto tushdek tuyulgan tarixiy ishlar Birin-
chi va Ikkinchi Uygʻonish davrlari bobolarimiz 
tajribasidan oʻtib, oʻzini oqlagan oltin qoida — 
“najot — bilimda”ligini isbotladi.

Yettinchidan, yangi Oʻzbekistonda milliy-
maʼnaviy merosimiz oʻzining haqqoniy egasi 
— har birimiz va millatimizga qaytarib olib 
berilganining qimmatini soʻz bilan tushunti-
rish oʻta qiyin. 126-yil talangan, oʻgʻrilangan, 
buzilgan, oyoq osti qilingan, buyuk ahamiyati 
yerga urilgan ushbu bisotimiz mustaqil boʻlib 
ham ilma-teshikligicha qolavergani, har yonga 
tortqilangani, ayrim hollarda esa atayin yuza-
ga chiqarilmagani koʻpchilikka ayonmasdir, 
biroq biz buni juda yaxshi bilamiz. Qandaydir 
oʻn-oʻn besh yil burun yozilgan maqolalari-
mizdagi “millat” soʻzi “xalq”, “jamiyat”, “odam-
larimiz” singari atamalar bilan almashtirib 
qoʻyilganiga bugun birov ishonadi, birov esa 
yoʻq. Mahmudxoʻja Behbudiy, Munavvarqori 
Abdurashidxonov, Abdurauf Fitrat, Choʻlpon, 
Abdulla Qodiriy kabi qator jadidlarimizning 
bino ichki devoriga qadab qoʻyilgan suratla-
riga qarata, “yoʻqot bularingni”, qahrli buyrugʻi 
yangraganini esa koʻpchilik bilmaydi. Oʻttiz yil-
lar burun “oʻzbek davlatchiligi tarixi” mavzusi-
ni ilmiy asoslashga kirishganimizda, “oʻzbek, 
davlatchilik?” deya istehzo qilganlari hech 
qachon yodimizdan chiqmaydi. Necha yillar 
yuragimizni qon, ongimizni karaxtlab kelgan 
shu yangligʻ misollar boshqalarda ham yigʻilib 
yotganiga shubha qilmaymiz.

Shu maʼnoda, 3000-yillik davlatchilik tar-
iximiz, bitta millat, bitta davlatligimiz dalil-is-
boti — Mustaqillik yodgorligi tugʻilishi, mus-
tamlaka zamoni oʻz yoʻliga, biroq istiqloldan 
keyin ham ilmiy ishlar, oʻquv ada biyotlariga 
kiritilmagan Birinchi va Ikkinchi Uygʻonish 
davrlari oʻzbek millati va davlatining kishi-
lik roʻshnoligi yoʻlidagi tengsiz xizmatlari 
oʻlaroq eʼtirof etilishi, oʻta chuqur maʼno-
ga ega  “Temurbeklar maktablari” tuzilishi, 
el-yurt ozodligi uchun guldek umri, shirin 
jonidan kechgan minglab ajdodlarimiz — 
milliy-ozodlik harakati qahramonlari-yu ja-
didlar qadr-qimmati tiklanishi, davlat tilimiz 
maqomining rosmana yuksalishi, milliy chol-
gʻuchiligimiz ildizlari sanalmish baxshichilik, 
maqomchilik ilmiy asoslari yaratilishi, milliy 
kinochilik va teatrchilik jonlanishi, milliy hu-
narmandlikka har tomonlama kuch bagʻish-
lanishi, madaniy boyligimizni ogʻizda emas, 
amalda asrash tizimi yoʻlga qoʻyilishi, ada-
biyot va sanʼat ahliga rosmana gʻamxoʻrlik 
— barcha-barchasi kechagina xomxayol 
tuyulgan, biroq qandaydir yetti yilda bajar-
ib ulgurilgan, jamiyatimiz maʼnaviy hayotini 
buguni va ertasini belgilab beruvchi ulugʻ 
tarixiy ishlardir.

Sakkizinchidan, kishilik tugʻilibdiki, oʻz-
bek davlati uning keng maydonlarida ot su-
rib kelgani, dunyoni boshqargan yetakchi 
kuchlardan boʻlganini hech kim inkor etol-
maydi. Ajdodlarimiz Sharq va Gʻarb bozorla-
rini bogʻlab, Amir Temur bobomiz taʼbiri bilan 
aytganda, olamni obod qilib kelgan savdo 
ahli sanalgani, Samarqand, Buxoro, Xorazm 
yuz yillar ichra jahonning siyosiy, iqtisodiy, 
ilmiy, madaniy, diniy markazlari oʻlaroq tan 
olingani haqiqatiga ham hech kim qarshi 
chiqolmaydi. Ming afsuski, chindan ham 
olamshumul mazkur marralarimiz choʻp-
chakka aylanib, uzoq asrlar taraqqiyotdan 
ortda qolganimiz sababini “buyuk jugʻrofiy 
kashfiyotlarga” agʻdarish, tashqi dunyoga 
chiqish, jumladan, dengizlarga langar tash-
lashni faqat tushda koʻradigan boʻlib, oʻz 
qobigʻimizda oʻralashib qolganimiz ham bor 
gap. Jahon kazo-kazolari u yoqda tursin, 
hatto qoʻni-qoʻshnilarimiz, turkiy, musulmon, 
umuman, Sharq ahli bilan ham oddiygina 
muomalani yoʻlga qoʻyolmaganimizni yurt-
doshlarimiz yaxshi bilishiga shubha yoʻq.

Shu maʼnoda, yangi Oʻzbekistonda yuritila 
boshlangan mutlaqo yangicha tashqi siyosat 
tufayli keksa Turon-Turkiston — endigi Marka-
ziy Osiyoni tinchlantirib va birlashtirib, uning 
xalqaro munosabatlardagi azaliy mavqei 
tiklangani, Amerikadan Yaponiyagacha ulkan 
kenglikdagi mintaqa va davlat, siyosiy, iqti-
sodiy, ilmiy-madaniy tashkilotlar diqqati va 
manfaati yana oʻzimizga qaratilayotgani, Hind 
okeani va Xitoy devorlari tomon yoʻl ochilayot-
gani, Turkiy dunyoning tarixiy anʼanalariga jon 
bagʻishlanayotgani, Islom olamidagi azaliy 
mavqeimiz egallanayotgani-yu, millatlar tash-
kiloti minbarida ilk bor Imom Buxoriy nomi 
tilga olingani, eng muhimi, soʻnggi asrlarda 
yoʻqotilgan marralarimiz, boy berilgan haqlar-
imiz maqsadga muvofiq va oʻta mohirlik bilan 
qaytarib olinayotganining tarixiy qimmati va 
kelgusi ahamiyatini qancha urgʻulasak, shun-
cha oz. 

Toʻqqizinchidan, boshqa tirikliklardan oʻz 
ustunligi omili — aqlini qanchalar peshlama-
sin, inson tabiat uchun uning bir boʻlagi, xolos. 
Tabiat — tiriklikning bosh  tuzuki esa yangila-
nib turishdir. Yangilanish yosharishdir. Yosha-
rish oʻzgarishlardandir va oʻzgarishlardir. 
Bunday imkoni susaygan, cheklangan, tortib 
olingan jamiyat yoʻqlikka mahkumdir. Yoshlari 
bilim olish, oʻz ustida ishlashga intilmagan, 
hayot lazzatlariga erishish, turmush muam-
molarini yechishning birdan-bir yoʻli pul va 
kuch, deb bilgan millat ne koʻylarga tu shishi 
mumkinligiga kechagi kunlarimiz guvoh.

Shu maʼnoda, davlat va jamiyatimizning 
soʻnggi yillardagi turish-turmushining qaysi 
yoʻnalishini olmang — siyosat, iqtisodiyot, 
ijtimoiy faoliyatning turli boʻgʻin-pogʻonala-
rida yetakchilik qilayotgan, kecha tasavvur 
qilib boʻlmas marralarni zabt etayotgan, eng 
muhimi, millatimiz obroʻsini yuksak tutib bo-
rayotganlar yoshlar ekanini ilgʻash qiyinchilik 
tugʻdirmaydi. Bir soʻz bilan aytganda, yangi 
Oʻzbekiston yoshlar va cheksiz imkoniyatlar 
yurtiga aylandi.

Yangi Oʻzbekiston, uning xalqimiz va dav-
latchiligimiz tarixidagi yuksak oʻrni va teng-
siz ahamiyati haqida hali koʻp oʻrganishlar, 
tahlil boʻlishi aniq. Bu boradagi qarash, yon-
dashuvlar bir xil boʻlmasligini ham oldindan 
chamalash qiyin emas. Biroq bir masalada 
birdan-bir xulosa qilinishiga ikkilanmaymiz: 
3000-yillik milliy davlatchilik taraqqiyotida 
demokratiya, bozor iqtisodiyoti, huquqiy dav-
lat, fuqarolik jamiyatiga asoslangan yangi Oʻz-
bekiston asos chisi Shavkat Mirziyoyevdir!

Xalqiga erkinlik bergan, fuqarolarining oʻz 
davlati, mol-mulki, milliy-maʼnaviy merosi, 
diniy eʼtiqodiga egalik huquqini kafolatlag-
an, ularni majburiy mehnatdan xalos etgan, 
yurtdoshlari ongiga har qanday muammo 
va ofatdan qutulishning birdan-bir yoʻli bilim 
ekanini singdirgan, qitʼalarni yurti manfaatlari 
atrofida birlashtirgan, jamiyatning yangilanish 
va yosharish qobiliyatini tiklagan, shu tariqa 
barpo etilayotgan buyuk Oʻzbekis toni, millati, 
xalqi uchun jonidan ham  kechishga tayyor 
shaxs Shavkat Mirziyoyevdir!

Azamat ZIYO,
tarix fanlari doktori, 
professor

TARIX, MILLAT VA SHAXS

MUhaMMad XORazMiy — JahOn XalqlaRi 
taRiXida ilk RaqaMlaShtiRiSh davRi taMal 
tOShini qOʻyiB BeRgan dahO.
iBn SinO — tiBBiyOtni nazaRiy va aMaliy 
Jihatdan BiR tiziMga SOlgan, SOgʻliqni 
SaqlaShning zaMOnaviy tUziliShi POydevORini 
yaRatgan UlUgʻ ShaXS.

Davr nafasi 32023-yil 25-iyul, 146-sonYANGI O‘ZBEKISTON

Boshlanishi 1-betda



adliya Uyida “JUSt cafe” taShkil etilgan. BU 
yeRda fUqaROlaR UchUn OvqatlaniSh Bilan 
BiRga BaRcha tURdagi davlat XizMatlaRidan 
fOydalaniSh iMkOniyati MavJUd. BUning UchUn 
Sizga alOhida XOdiM aJRatiladi va Oldingizga 
keliB tegiShli MUROJaatni qaBUl qiladi. 
OvqatlaniB yOki qahva ichiB BOʻlgUnga qadaR 
hUJJatlaR tayyOR BOʻladi. BUnda fUqaROdan 
taOM UchUn haM tOʻlOv qiliSh talaB etiladi.

islohotlar amalda

inson qadri uchun

— Oʻzimizda, mahalladoshimiz 
Abrorjon tayyorlab berdi bularni. Chiroy-
li, pishiq-puxtaligini qarang. Narxi ham 
hamyonbop. Ishlab chiqarish sexiga borib, 
tanlab oldim. Ilgari bitta mebelni xarid qilish 
uchun shaharga borib, doʻkonma-doʻkon 
yurishga majbur boʻlganmiz. Endi hamma-
si oʻzimizda ishlab chiqarilyapti. Ishchi-xiz-
matchilar ham mahalladoshlarimiz. Qoʻllari 
dard koʻrmasin, bejirim, chiroyli va qulay 
qilib ishlashibdi.

Bagʻdod tumanida mebelchilik yoʻna-
lishida sanoat korxonasi tashkil etilganiga 
yarim asrdan oshdi. Ammo eski korxona ish 
faoliyatini bugungi ishlab chiqarish jarayon-
lari bilan taqqoslab boʻlmaydi. Faqat ichki 
bozor uchun barmoq bilan sanarli turdagi 
mahsulot ishlab chiqargan korxonaning im-
koniyati ham shunga yarasha boʻlgan.

Bugun tumanda mebelsozlik yoʻnalishi-
da oʻndan ortiq tadbirkorlik  subyekti faoliyat 

Gruziya Oʻzbekistonda ishlab chiqa-
rilayotgan mahsulotlarni xorijiy mamlakat-
lar bozorlariga olib chiqish uchun muhim 
tranzit davlat hisoblanadi. Oʻzbekiston bu 
mamlakatga avtomobillar, toʻqimachilik 
mahsulotlari, maishiy texnika jihozlari eks-
port qilish va jahon bozoriga chiqishdan 
manfaatdor.

Bugungi kunda Gruziya davlat xizmatlari, 
xususan, elektron hukumat sohasida yuqori 
natijalarga erishayotgan davlatlar qatoriga 
kiradi. Shu bois, yaqinda Oʻzbekiston huku-
mati delegatsiyasi Gruziya da ishchi tashrif 
bilan boʻlib qaytdi.

Adliya vaziri oʻrinbosari Xudoyor 
 MELIYEV bilan ushbu tashrifning asosiy 
maqsadi va qaysi sohalardagi yoʻnalishlar 
oʻzaro muhokama qilingani borasida suh-
batlashdik. 

— Oʻzbekiston delegatsiyasining Gruzi-
yaga tashrifi ikki tomonlama hamkorlikni 
yanada rivojlantirishga turtki berdi, — dey-
di X.Meliyev. — Adliya va huquq, davlat 
boshqaruvidagi keng koʻlamli islohotlarni 
amalga oshirishda adliya organlari muhim 
oʻrin tutadi. Xususan, Oʻzbekiston — Gru-
ziya Adliya vazirliklari oʻrtasida oʻzaro taj-
riba almashish hamda mavjud idoralararo 
munosabatlarni yanada chuqurlashtirish va 
mustahkamlash bugungi kunda vazirlikning 
muhim vazifalaridan biri hisoblanadi.

Tashrif dasturiga muvofiq, delegat-
siya aʼzolari turli vazirlik va idoralarda 
uchrashuv lar oʻtkazib, ular faoliyati bilan 
yaqindan tanishdi.

Jumladan, Gruziya adliya vazirining 
birinchi oʻrinbosari bilan boʻlgan uchra-
shuvda davlat xizmatlarini koʻrsatishni ta-
komillashtirish, normativ-huquqiy hujjatlarni 
korrupsiyaga qarshi ekspertizadan oʻtka-
zish, huquqiy axborotni tarqatish va ular-
ning mazmun-mohiyatini aholiga yetkazish, 
davlat xizmatchilari huquqiy savodxonligini 
oshirish borasidagi yangiliklar va amaliy ja-
rayon bilan qiziqdik.

— Ikki davlat Adliya vazirliklari oʻrta-
sidagi oʻzaro oʻxshashlik aynan qaysi 
jihatlarda koʻrinadi? Shu haqda batafsil-
roq maʼlumot bersangiz.

— Gruziya Adliya vazirligi tuzulmasiga eʼti-
bor qaratsak, bizdagi kabi koʻplab oʻxshash 
faoliyat yoʻnalishlari mavjudligini, jumladan, 
nafaqat huquq sohasida, balki aholiga dav-
lat xizmatlari koʻrsatish sohasida ham yuqori 
natijalarga erishilganini aytish mumkin.

Gruziya davlat xizmatlari koʻrsatish mo-
deli — “Davlat xizmati xususiy xizmatlardan 
farq qilmasligi va bir xil darajada qulaylik, 
tezlik va sifatga ega boʻlishga eʼtibor qara-
tishi kerak” konsepsiyasi asosida 2012-yil 
21-sentabrda Tbilisi shahrida Davlat xiz-
matlari zali, yaʼni Adliya uyi tashkil etilgan. 

Adliya uyi binosida Adliya vazirligi ham 
joylashgan boʻlib, 400 dan ortiq xodim faoli-
yat yuritadi va 470 dan ortiq davlat xizmati 
koʻrsatiladi.

Adliya uyi dastlab bir necha davlat or-
ganlari, yaʼni Fuqarolikni roʻyxatga olish 
agentligi, Davlat roʻyxatga olish milliy agent-
ligi (koʻchmas mulk va boshqa mol-mulklar-
ni roʻyxatga olish), Milliy arxiv, Ijro etish 
milliy byurosi, Notariat palatasi xizmatlarini 
integratsiya qilgan holda, bu xizmatlarni bir 
binoda koʻrsatish uchun tashkil etilgan.

Oʻzbekistonda 2017-yil dekabrdan 
“Yago na darcha” markazlari Davlat xizmat-
lari markazlari (DXM) sifatida qayta faoliyat 
boshlagan.

Bizda davlat xizmatlari sohasidagi is-
lohotlarni muvaffaqiyatli amalga oshirish 
va yuridik jihatdan taʼminlab borish uchun 
DXMlar Adliya vazirligi tizimida tashkil etildi.

Davlat xizmatlari koʻrsatishda “fuqaro-
lar emas, hujjatlar harakatlanadi” tamoyili 
belgilandi. Ushbu sohani tartibga soluvchi 
mustahkam huquqiy baza shakllantirildi. 
Xususan, “Maʼmuriy tartib-taomillar toʻgʻrisi-
da”gi, “Litsenziyalari, ruxsat berish va xa-
bardor qilish tartib-taomillari toʻgʻrisida”gi 
qonunlar, har bir xizmat boʻyicha maʼmuriy 
reglamentlar qabul qilindi.

Amalga oshirilgan huquqiy, tashkiliy kom-
pleks choralar natijasida markazlarimiz aholi 

muammolarini hal qilishning, davlat tashki-
lotlari va fuqarolar oʻrtasidagi munosabatlar-
ni soddalashtirish markaziga aylandi.

2018-yil 1-yanvarda faoliyat boshlagan 
paytda DXM tomonidan dastlab 37 turdagi 
xizmat koʻrsatilgan boʻlsa, hozirda bu koʻr-
satkich 300 dan ortiq.

— Gruziya davlat xizmatlari koʻr-
satishda qanday yutuqlarga erishgan va 
ushbu sohada ularning qaysi yutuqlari 
eʼtiboringizni tortdi?

— Adliya uyidagi oʻz-oʻziga xizmat koʻr-
satish burchaklari, oʻz-oʻzini suratga olish 
kabinkalari, har bir xona va eshik oldida 
koʻzi ojizlar uchun zal haqidagi maʼlumotlar 
maxsus taxtasi oʻrnatilgani eʼtiborlidir.

Bir nechta bankomat (toʻlovlarni amalga 
oshirish, naqd pul olish, valyuta ayirbosh-
lash maqsadida) tashrif buyu ruvchilar foy-
dalanishi uchun xizmat qilmoqda. Qolaver-
sa, tijorat banki ofisi joylashgan va aholiga 
bank xizmatlari, jumladan, valyuta ayir-
boshlash xizmatlari koʻrsatiladi. Mahalliy 
aholi vakillari va chet elliklar uchun alohi-
da-alohida yoʻlaklar tashkil etilgani eʼtibor-
ga molik.

Yana bir oʻziga xos jihati Adliya uyi da 
“Just cafe” tashkil etilgan. Bu yerda fuqa-
rolar uchun ovqatlanish bilan birga barcha 
turdagi davlat xizmatlaridan foydalanish 
imkoniyati mavjud. Buning uchun sizga 
alohida xodim ajratiladi va oldingizga kelib 
tegishli murojaatni qabul qiladi. Ovqatlanib 
yoki qahva ichib boʻlgunga qadar hujjat-
lar tayyor boʻladi. Bunda fuqarodan taom 
uchun ham toʻlov qilish talab etiladi.

Taʼkidlash kerakki, mazkur tajribani 
oʻzimizda ham tatbiq etish maqsadida tash-
kiliy ishlar boshlab yuborilgan. Xususan, 
adliya vazirining tegishli buyrugʻi bilan dav-
lat xizmatlari koʻrsatuvchi markazlari mizda 
“Navbatsiz xizmat maskanlari”ni tashkil 
etishning huquqiy asosi belgilandi. Endi-
likda fuqarolar qoʻshimcha toʻlov  evaziga 

“Navbatsiz xizmat maskanlari” uchun 
ajratilgan xonaga kirib, istalgan xizmatdan 
navbatsiz foydalanishi, bir vaqtning oʻzi-
da qoʻshimcha qulayliklardan foydalanishi 

mumkin, bunda fuqarolarga alohida xodim 
tomonidan xizmat koʻrsatiladi.

Shuningdek, Gruziyada Adliya uyining 
mamlakat boʻylab 117 filiali mavjud boʻlib, 
ularga kuniga 20 mingdan ortiq mijoz (ma-
halliy va xorijlik fuqarolar) tashrif buyuradi. 

Davlat xizmatlari hududlarga nafaqat 
fi liallar orqali, balki sayyor tarzda chiqish 
orqali ham koʻrsatiladi. Sayyor xizmatga 
maxsus jihozlangan mik roavtobuslarda bo-
riladi va ariza yuborish bilan birga, javobini 
ham shu joyning oʻzida taqdim etish imkoni 
yaratilgan.

Asosiy jihatlardan yana biri, onlayn dav-
lat xizmatlarini koʻrsatish vazifasi ham Adli-
ya vazirligiga yuklatilganidir. Adliya vazirligi 
tarkibida Raqamli boshqaruv agentligi tash-
kil etilgan boʻlib, uning asosiy vazifalaridan 
biri yagona elektron xizmatlar portali orqali 
fuqarolarga onlayn davlat xizmatlarini koʻr-
satish hamda ushbu sohada yagona davlat 
siyosatini amalga oshirish hisoblanadi.

— Demak, Gruziya Adliya vazirligida 
onlayn xizmatlar koʻrsatish sohasini 
yuritish boʻyicha alohida agentlik tash-
kil etilgan. Ayting-chi, vazirlik tarkibida 

davlat xizmatlarini koʻrsatish boʻyicha 
yana qanday tuzilmalar mavjud va 
ularning asosiy vazifalari nimalardan 
iborat?

— Gruziya Adliya vazirligi huzurida Dav-
lat xizmatlarini rivojlantirish agentligi ham 
faoliyat yuritadi. Agentlikning asosiy vazi-
falari davlat xizmatlarini rivojlantirish, xusu-
siy sektorda innovatsion xizmatlarni joriy 
etish hamda fuqarolarni roʻyxatdan oʻtka-
zish jarayonlarini optimallashtirib borishdan 
iborat.

Bizning eʼtiborimizni tortgan yana bir 
muhim jihat, mazkur agentlik tomonidan 
Aholi reyestri yuritilishi boʻldi. Bu oʻz ichiga 
aholini umumiy roʻyxatdan oʻtkazish, fuqar-
olik holati dalolatnomalarini roʻyxatga  olish, 
shaxsni tasdiqlovchi hujjatlarni taqdim 
etish, fuqarolik masalalari bilan bogʻliq ja-
rayonlarni boshqarish, migratsiya hamda 
hujjatlarni apostil va legalizatsiya qilishni 
qamrab oladi.

Oʻzbekistonda ham hozirda ushbu 
amaliyotni yoʻlga qoʻyish boʻyicha zarur 
choralar koʻrilmoqda. Xususan, aholining 
yagona reyestrini shakllantirish va yuri-
tishga oid tegishli normativ-huquqiy hujjat 
loyihasi ishlab chiqilib hukumatga kiritilgan.

Bu aholining yagona roʻyxatini yuritish, 
tegishli maʼlumotlarni bir tizimda jamlash va 
ulardan foydalanish imkonini yaratishi bilan 
bir qatorda davlat xizmatlari koʻrsatish so-
hasida ham tub burilish yasaydi.

— Bu maʼlumotlardan Gruziyada maz-
kur sohada bir qator sezilarli yutuqlarga 
erishilganini koʻrish mumkin. Ayting-chi, 
yurtimizda ushbu sohada qanday yu-
tuqlarga erishildi va oʻzaro oʻxshash ji-
hatlar nimalarda namoyon boʻladi? 

— Avval taʼkidlaganimizdek, aholining 
davlat xizmatlaridan keng foydalanishini 

taʼminlash, xizmat koʻrsatish bilan bogʻliq 
vaqt va moliyaviy xarajatlarni kamaytirish 
borasidagi islohotlar Gruziyaga nisbatan 
kech boshlanishiga qaramay, yuqori nati-
jalarga erishildi, deb aytish mumkin.

Barcha tuman va shaharlarimizda DXM-
lar tashkil etildi. Ularning 184 tasi uchun eng 
zamonaviy binolar qurilib, foydalanishga top-
shirildi, qolganlarini yakunlash ishlari olib bo-
rilmoqda.

Tuman (shahar) markazlaridan 50-100 
kilometr uzoq, togʻli hududlarda 138  filial 
faoliyat yuritib kelmoqda. Ular mahalliy 
aholining uzogʻini yaqin qilmoqda.

Fuqarolarda onlayn xizmatlardan foy-
dalanish koʻnikmasini oshirish maqsadi-
da har bir markazimizda oʻz-oʻziga xizmat 
koʻrsatish burchaklari tashkil etilgan. Bun-
da fuqarolarimizga my.gov.uz sayti orqali 
xizmatlardan mustaqil foydalanish uchun 
zarur amaliy yordam koʻrsatiladi.

Aholi ortiqcha ovora boʻlishining oldini 
olish hamda idorama-idora sarson boʻlib 
yurishiga yoʻl qoʻymaslik maqsadida xiz-
matlarni “kompleks tarzda” koʻrsatish yoʻlga 
qoʻyildi. Bu fuqaroning bitta soʻrovi asosida 
oʻzaro bogʻliq davlat xizmatlarini kompozit 
shaklda, yaʼni bir paytda taqdim etishdir.

Davlat tashkilotlarining oʻz tashab busi 
bilan fuqarolarga muayyan vaziyatda ke-
rakli xizmatdan foydalanishni taklif qilishini 
nazarda tutuvchi proaktiv davlat xizmatlari 
koʻrsatilishi yoʻlga qoʻyildi. 

— Aytingchi, tashrif yakuni boʻyicha 
qanday ijobiy natijalarga erishildi va 
ushbu sohalarda hamkorlikning kelgusi 
bosqichlari nimalardan iborat boʻlishi 
rejalashtirilmoqda?

— Ikki davlat Adliya vazirliklari oʻrtasida 
2024-2025-yillarga moʻljallangan huquq va 
adliya sohasida hamkorlik boʻyicha cho-
ra-tadbirlar rejasi ishlab chiqilmoqda.

Bu rejada mahalliy davlat hoki miyati or-
ganlari tomonidan qarorlarni ishlab chiqish 
va qabul qilish, davlat organlari va tashki-
lotlari yuridik xizmatlar faoliyatini tashkil 
etish, korrupsiyaga qarshi kurashish, yurist-
lar malakasini oshirish, maʼmuriy tartib-tao-
millar toʻgʻrisidagi qonunchilikni amaliyot-
da qoʻllash bilan bir qatorda Gruziyaning 
Adliya uyi tajribasini oʻrganish yuzasidan 
hamkorlikni yanada kuchaytirish va tajriba 
almashinuvini yoʻlga qoʻyish boʻyicha bir 
qancha vazifalar belgilangan.

Shuningdek, nafaqat biz ularga, balki 
gruziyalik hamkasblarimiz ham Oʻzbekis-
tonda davlat xizmatlari sohasida amalga 
oshirilayotgan ishlarga qiziqish bilan qara-
moqda. 

Xususan, bugungi kunda Adliya va-
zirligi binosida “Situatsion markaz” faoli-
yati yoʻlga qoʻyilgan boʻlib, unda respub-
lika boʻyicha barcha markaz va FHDYO 
boʻlimlari faoliyatini real vaqt rejimida ku-
zatib borish imkoniyati yaratilgan. Gruziya 
Adliya vazirligi vakillari ushbu “Situatsion 
markaz” faoliyati bilan yaqindan tanishish 
istagini bildirdi.

“Yangi O‘zbekiston” muxbiri 
Lutfulla SUVONOV 

suhbatlashdi.

o‘ZBEKISToN VA GRUZIYA: 
DAVLAT XIZMATLARINI Ko‘RSATISh SohASIDA 

ALoQALAR MUSTAhKAMLANMoQDA

koʻrsatmoqda. Bunday korxonalar koʻpay-
gani oʻzaro raqobatni shakllantirish, mah-
sulotlar turini koʻpaytirish, sifatini yaxshilash 
imkoniyatini bermoqda.

“Samandarak” mahalla fuqarolar yigʻini-
da tashkil etilgan “Anvarbek” xususiy kor-
xonasida tayyorlanayotgan mahsulotlar 
ichki va tashqi bozorda xaridorgir. Bu yer-
da uy-joy, ofis, taʼlim va tibbiyot muassas-
alariga mos yuzga yaqin turdagi mahsulot 
tayyorlanmoqda. Mahalla markazida korxo-
na savdo doʻkoni ishga tushirildi.

— Keyingi yillarda sanoat usulida 
mebel ishlab chiqarish loyihalarini rivoj-
lantirish, qoʻllab-quvvatlashga eʼtibor  

oshdi, — deydi korxona rahbari Abrorjon 
Yigitaliyev. — Ishlab chiqarish tarmogʻini 
kengaytirish, mahsulotlar turini koʻpay-
tirish, sifatini yaxshilashga alohida eʼti-
bor ber yapmiz. Shu maqsadda umumiy 
qiymati 8,5 milliard soʻm boʻlgan loyiha 
doirasida xorijdan zamonaviy jihozlar olib 
keldik. Bu nafaqat yogʻoch, balki mebel-
sozlik uchun zarur temir buyumlarga 
mahalliy sharoitda shakl va bezak be-
rish ishlarida qoʻl keladi. Mahsulotlarimiz 
yurtimiz bozorlariga kirib borgan. Bundan 
tashqari, shu kunga qadar yaqin qoʻshni 
mamlakatlarga 1 million dollarlikdan ortiq 
mahsulot eksport qildik.  

Aholi turmush darajasi va yangi qu-
rilayotgan uy-joylar soni oshishi natijasida 
mebelsoz lik mahsulotlariga talab ham ortib 
bormoqda. Bu mebel ishlab chiqaruvchilar 
faoliyatini qoʻllab-quvvatlash, xalqaro stan-
dartlarga javob beradigan hamda ichki va 
tashqi bozorda raqobatbardosh mebel ish-
lab chiqarish koʻlamini kengaytirishni talab 
etmoqda. Shu maqsadda hududlarda klaster 
usulida mebel mahsulotlari ishlab chiqarish-
ga ixtisoslashtirilgan kichik sanoat zonalarini 
tashkil etish yoʻnalishidagi istiqbolli loyihalar 
qoʻllab-quvvatlanmoqda.

Bagʻdod tumani “Guliston”  MFY hudu-
dida 6,4 gektar maydonda shu maqsadda 
“Muruvvat” kichik sanoat zonasi tashkil 
etildi. Bu yerda 29 tashabbuskor tadbirkor 
tomonidan sanoat usulida mebel ishlab 
chiqarish boʻyicha yangi loyihalar amal-
ga oshirilmoqda. Bugungi kunga qadar bu 
yoʻnalishda korxona tashkil etish istagida 
boʻlgan tadbirkorlik subyekt lari tomonidan 
jami 3 milliard soʻm investitsiya oʻzlashti-
rilib, 100 ga yaqin yangi ish oʻrni yaratildi.

 “Maxwood Business” MCHJ tomonidan 
4,5 milliard soʻm sarmoya jalb etilishi hiso-
biga 45 yangi ish oʻrni ochildi. Bu yerda yili-
ga 3,5 ming turli mebellar ishlab chiqarish 
yoʻlga qoʻyildi.

“Grand omad” xususiy korxonasi tashab-
busi bilan qiymati 1 milliard soʻm boʻlgan  
loyiha  foydalanishga topishirilib, 10 ish oʻr-
ni yaratildi.

— Prezidentimizning “Respublika 
hududlarida mebelsozlik sanoatini rivoj-
lantirishga qaratilgan chora-tadbirlar 
toʻgʻrisida”gi qarori bu boradagi ishlar 
samaradorligini oshirish, yangi tashab-

buslarni qoʻllab-quvvatlash, ragʻbatlan-
tirish imkoniyatini bermoqda, — deydi 
Fargʻona viloyati hokimligi huzuridagi 
Kichik sanoat zonalarini bosh qarish boʻy-
icha yagona direksiya mutaxassisi Ab-
bosxon Mamajonov. — Endilikda mebel-
sozlik tarmoqlari uchun import qilinayot-
gan xomashyolar transport xarajatla-
rining 50 foizgacha boʻlgan qismi davlat 
tomonidan qoplab berilishi belgilangan. 
Bu  mebelsozlikdagi subsidiyalardan biri. 
Oʻz navbatida, eksport qilinadigan mebel 
mahsulotlari transport xarajatlarining 50 
foizini ham davlat qoplab beradi. Bu imti-
yoz avval yoʻq edi. Tumanda mebel ishlab 
chiqaruvchi tadbirkorlar bilan birgalikda 
klaster tashkil qilish ustida ish olib bor-
ilmoqda. Bunday samarali tizim orqali ish-
lab chiqarish hajmini 10 barobar oshirish 
mumkin. Mazkur jarayon ishlab chiqarish 
bilan bogʻliq boʻlgan xarajatlar keskin ka-
mayishiga olib keladi. Hisob-kitoblarga 
koʻra, klaster tizimida ishlash orqali me-
bellar narxi 20-25 foiz arzonlashadi. 

 Muhim jihatlardan yana biri, mebelsozlik 
sohasi uchun zarur butlovchi qismlarni ma-
halliy sharoitda ishlab chiqarishga eʼtibor 
oshdi. Bu ortiqcha ovoragarchiliklarsiz xom-
ashyo yetkazib berish, ish samaradorligini 
oshirish, mahsulot sifatini yaxshilashda qoʻl 
kelmoqda.

“Qoʻqon” erkin iqtisodiy zonasida joy-
lashgan “KHAT DECOR” MCHJ tomonidan 
melamin qogʻoz ishlab chiqarish loyi hasi 
ishga tushirilishi respublikamizga, xusu-
san, Fargʻona viloyatiga chetdan qimmat 
narxlarda kirib kelayotgan laminat doskalar 
importi keskin kamayi shiga sabab boʻldi. 

Korxonaning yillik  ishlab  chiqarish  quvvati 
30  million kvadrat metr boʻlib, import oʻrni-
ni bosish qiymati qariyb 16 million dollarni 
tashkil qiladi. Mahalliy sharoitda ishlab 
chiqarilayotgan mahsulotlar yuqori sifati va 
tannarxi arzonligi bilan ajralib turadi. 

— Melamin qogʻoz qoplami, laminat 
doskalar mebelsozlik sanoatidagi asosiy 
xomashyolardan biri, — deydi Bagʻdod tu-
mani “Muruvvat” mebel mahsulotlari ishlab 
chiqarishga ixtisos lashtirilgan kichik sa-
noat zonasida ish boshlagan “Abror” xusu-
siy korxonasi rahbari Elyorjon Ermatov. — 
Ishlab chiqarish uchun zarur boʻlgan lami-
nat doskalarni asosan Rossiyadan import 
qilar edik. Xomashyo qimmat va turgʻun 
emasligi turli uzilish va yetishmovchiliklar-
ga sabab boʻlgan. Kerakli xom ashyolar 
mahalliy korxonalar tomonidan oʻzlashtiril-
gani mebelsozlik sanoatida oʻziga xos 
qulayliklar yaratdi. Ayni kunda qiymati 5,5 
milliard soʻm boʻlgan loyiha doirasida 20 
yangi ish oʻrni yaratdik. Oʻtgan yilning oʻzi-
da bir million dollarlikdan ortiq  mahsulot 
eksport qilganmiz. Joriy yilda esa bu ish-
lar hajmini ikki hissa oshirish choralarini 
koʻryapmiz.

 Sirasini aytganda, mebelsozlik tarmogʻi 
rivojlangani har kim mahsulotni imkoniyati 
va didiga moslab tanlashga yoʻl ochdi. Av-
vallari uchraganini xarid qilgan xaridor endi 
bejirim, qulay va sifatli sanoat mebellarini 
sotib olishi, buyurtma berishi mumkin.

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

Sherzod Qoraboyev olgan surat.

YUQoRI SIFAT, QULAY VA BEJIRIMhamsoyasining uyiga 
yumush bilan chiqqan 
Xumora opa hovli sathida 
turgan turfa mebellarni 
koʻrib, hayratini yashira 
olmadi.
— namuncha chiroyli 
boʻlmasa bular. koʻzni 
oladi-ya. qayerdan 
oldilaring, chet elnikimi, 
necha pul turarkan, — 
deya turfa savollar bilan 
qoʻshnisiga yuzlandi.
aziza opa mahalladagi 
mebel doʻkondan xarid 
qilgan buyumlari koʻpga 
maʼqul kelganidan 
quvonib gap boshladi.

Oʻzbekiston va gruziya 
xalqlarini azaldan oʻzaro 
doʻstlik hamda hurmatga 
asoslangan munosabatlar 
bogʻlab turadi. Bugungi 
globallashuv davrida ham 
oʻzbek va gruzin xalqlari 
oʻrtasida ijtimoiy-siyosiy, 
iqtisodiy, madaniy-
gumanitar yoʻnalishlarda 
doʻstona aloqalar tobora 
rivojlanmoqda.
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yuksalish pallasi

Jahon andozalari darajasida bilim ol-
gan, zakovatli, har tomonlama barkamol 
milliy kadrlar tayyorlash oʻqitish tizimining 
tashkil etilganiga bogʻliq. Shu bois, taʼlim 
sohasining barcha bosqichini isloh qilish, 
xalqaro andoza va zamonaviy talablar 
asosida tashkil etish davlat siyosatining 
ustuvor yoʻnalishlaridan biriga aylandi.

Davlatimiz rahbarining “Yangi Oʻzbe-
kis ton maktab ostonasidan, taʼlim-tarbiya 
tizimidan boshlanadi”, degan ezgu gʻoya-
si hamda uzluksiz taʼlim tizimida ishlayot-
gan murabbiylar, pedagoglar, profes-
sor-oʻqituvchilar, umuman, ziyolilar yangi 
Uygʻonish davrining toʻrt tayanch ustuni 
sifatida koʻrilayotgani buning yaqqol ifo-
dasidir.

Shuning uchun uzluksiz taʼlim tizimi-
ning barcha bosqichida zaruriy islohotlar 
kechmoqda. Yaqin yillarda maktabga-
cha taʼlim tashkilotlari soni 5 mingdan 
29 mingga oshirilib, tarbiyalanuvchilar 
qamrovi 24 foizdan 70 foizga yetkazildi. 
Umumiy oʻrta taʼlim 11 yillik qilindi. 9-sinf 
bitiruvchilari uchun professional kasb-hu-
nar taʼlimi muassasalari va texnikumlar 
tashkil etildi. Oliy taʼlimga qabul jarayoni-
da uchrayotgan muammmolarni bartaraf 
qilish maqsadida qabul mexanizmida 
ham tegishli islohotlar oʻtkazildi. Xusu-
san, maktab bitiruvchilari uchun kirish 
test imtihonida bir-biriga yaqin boʻlgan 
biryoʻla 5 ta yoʻnalishli oliy taʼlim muas-
sasasini tanlash imkoniyati yaratildi. 
Oliy taʼlimga qamrov qisqa muddatda 9 
foizdan 38 foizga koʻtarildi. Natijada oliy 
taʼlim muassasalari soni 77 tadan 210 
taga yetdi. Bakalavriatga qabul kvotalari 
5 barobar, magis traturaga 8 barobar, 
doktranturaga 10 barobar oshdi. Shunin-
gdek, toʻlov-shartnoma asosida qabul 
kvotalariga qoʻshimcha abituriyent qabul 
qilish mexanizmi ishlab chiqilib, tizim-
da shu paytgacha uchragan korrupsion 
omillar yoʻq qilindi.

Oliy taʼlimda faoliyat yuritayotgan pro-
fessor-oʻqituvchilarning maoshi bir necha 
barobar oshirilib, oʻquv yuklamasi kamay-
tirildi. Ilmiy darajalar beruvchi kengashlar 
koʻpaytirilib, ilmiy daraja va unvonlar be-
rish tartibi soddalashtirildi. Jahon tajribasi 
asosida oliy taʼlim muassasalarining 40 
tasiga akademik, tashkiliy-boshqaruv va 
moliyaviy mustaqillik berildi. Oliy taʼlim-
ni optimallashtirish orqali sifat darajasini 
oshirish, oʻqituvchi va talabalarning oʻquv 
yuklamasini kamaytirish orqali fanlarni 
yaxshi oʻzlashtirishiga keng yoʻl ochildi.

Prezidentimiz Sirdaryo viloyatidagi 
saylovchilar bilan oʻtkazgan uchrashu-
vida taʼlim sohasida belgilangan rejalar 
haqida toʻxtalib, ilm-fan va innovatsiyalar-
siz yutuqlarga erishib  boʻlmasligini taʼkid-
ladi. Buning uchun 2030-yilga borib oliy 

taʼlimga qamrovni 50 foizga yetkazish, 
OTMlar uchun qator imkoniyat va imti-
yozlar berilishi haqida soʻz yuritdi. Endi 
qabul jarayonida abituriyent avval test 
sinovini topshirishi, toʻplagan baliga mos 
oliy oʻquv yurtini tanlash mexanizmi ish-
lab chiqilishi, chekka va olis hududlardagi 
real ehtiyojlarga qarab maqsadli qabul 
kvotalari shakllantirilishi, kadr tayyorlash 
yoʻnalishlari qayta koʻrib chiqish asosida 
takomillashtirilishi, ayrim yoʻnalishlarda 
oʻqish davrini 3 yil etib belgilash, tala-
balar turar joylari va kutubxonalar oʻrni-
ni oshirish shular jumlasidan. Shuning-
dek, davlatimiz rahbari OTM professor-
oʻqituv chilarining oʻquv yuklamasini ka-
maytirish orqali ilmiy tadqiqot ishlariga 
jalb qilish surʼati oshirilishi, yiliga 200 
professor-oʻqituvchining davlat hisobidan 
xorijda ilmiy tadqiqot qilish uchun sharoit 
yaratilishi, yangidan qurilayotgan uy-joy-
lardan 20 foizdan ortigʻi oliy oʻquv yurtlari 
pedagoglari uchun imtiyozli kredit aso-
sida ajratilishini bildirdi. Pedagogika oliy 
taʼlim muassasalariga qabul davlat granti 
asosida boʻlishi, bunday OTMlar uchun 
alohida hayʼat kengashlari tashkil qili-
nishi, ularni rivojlantirish boʻyicha tizimli 
islohotlar olib borilishi haqida maʼlumot 
berildi.

Bugun maktab taʼlimini rivojlantirish 
masalasi umummilliy maqsadga, umum-
xalq harakatiga aylanib ketganiga guvoh 
boʻlib turibmiz. Shu oʻrinda davlatimiz 
rahbarining “Keling, oʻzimizga savol be-
raylik: bizning eng katta kamchiligimiz ni-
mada? Kadrlar darajasida, bilimda, dun-
yoqarashda, vatanparvarlikda. Bularning 
barchasi unday emas, desak adolatdan 
boʻlar edi. Maktablarni oʻzgartirmay, biz 
insonni, jamiyatimizni oʻzgartira olmay-
miz. Bu aksioma, buni hech kim rad 
eta olmaydi”, degan fikrini yana bir bor 
esga olish darkor. Mazkur fikrni mantiqiy 
davom ettirsak, yana bir aksioma paydo 
boʻladi: oliy pedagogik taʼlimni oʻzgartir-
masdan, maktab taʼlimini oʻzgartira ol-
maymiz. Chunki taʼlim kelajak xazinasi 
boʻlsa, pedagogika oliy taʼlim tashkilotlari 
uning drayveri vazifasini oʻtaydi.

Oliy pedagogik taʼlimni isloh qilishga 
doir saʼy-harakatlar izchil davom etti-
rilmoqda. Bunga Nizomiy nomidagi Tosh-
kent davlat pedagogika universiteti mi-
solida guvoh boʻlish mumkin. Jumladan, 
Prezidentimizning 2022-yil 11-maydagi 
“2022-2026-yillarda maktab taʼlimini 
rivojlantirish boʻyicha milliy dasturni tas-
diqlash toʻgʻrisida”gi farmoni bilan uni-
versitet hamda uning huzuridagi taʼlim 
va ilmiy tashkilotlar Xalq taʼlimi vazirligi 
tasarrufiga oʻtkazildi. Shu bilan birga, uni-
versitet pedagogika yoʻnalishi boʻyicha 
oʻquv rejasi va das turlarini ishlab chiqish-
da yetakchi OTM etib belgilandi.

Prezidentimizning oʻtgan yil 21-iyun-
dagi “Nizomiy nomidagi Toshkent dav-
lat pedagogika universiteti faoliyatini 
takomillashtirish boʻyicha qoʻshimcha 
 chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi qarorida 
OTMni 2026-yilgacha xalqaro talablarga 
muvofiq transformatsiya qilish hamda 
maqsadli koʻrsatkichlar belgilandi.

Ayni paytda maktabgacha, umumiy 

oʻrta hamda professional taʼlim muassa-
salari uchun universitetda 31 bakalav-
riat yoʻnalishi va 30 magistratura mu-
taxassisligi boʻyicha pedagog kadrlar 
tayyorlanmoqda. OTMning 24 mingdan 
ortiq talabasiga 800 dan ortiq professor-
oʻqituv chi soha sirlarini oʻrgatmoqda. 
Professor-oʻqituvchilarning ilmiy salohi-
yati 52 foizni, oʻrtacha yosh koʻrsatkichi 
48 yoshni tashkil etadi.

Islohotlar samarasi oʻlaroq, Toshkent 
davlat pedagogika universitetida ilmiy va 
ilmiy-pedagog kadrlar tayyorlash, xalqa-
ro reytinglarda yuqori koʻrsatkichlarga, 
taʼlim sifatini oshirishda muayyan nati-
jalarga erishilmoqda. Jumladan, oʻquv 
rejasi va das turlarini ishlab chiqish uchun 
2020/2021-oʻquv yilida 2 turdosh oliy 
taʼlim muassasasi bilan hamkorlik qilin-
gan, biroq jarayonga birorta ham xorijlik 
ekspert jalb etilmagan edi. 2022/2023-yil-
ga kelib esa mazkur yoʻnalishda 14 
turdosh OTM bilan samarali hamkorlik 
yoʻlga qoʻyildi hamda 30 xorijlik ekspert 
jarayonda ishtirok etdi.

Universitet va uzluksiz taʼlim integrat-
siyasini taʼminlash maqsadida OTMda 
ish beruvchilarning doimiy fao liyat koʻr-
satuvchi kengashi ishi yoʻlga qoʻ yildi. 
Kadrlar buyurtmachilari oʻrtasida oʻtkazil-
gan soʻrovnomalar natijalari va ular ning 
takliflari asosida oʻquv rejalariga ayni 
paytda oʻta muhim va zarur hisoblangan 
“Mediasavodxonlik va axborot madaniya-
ti”, “Inklyuziv taʼlim va gospital pedagogi-
ka”, “Uzluksiz taʼlimdagi tendensiyalar va 
zamonaviy yondashuvlar” nomli yangi 
fanlar kiritildi.

Prezident, ijod va ixtisoslashtiril-
gan maktablarning 21 oʻqituvchisi uni-
versitetda ilmiy tadqiqot ishlari olib 
borishga jalb qilindi. OTMda  tahsil 
olayotgan 2-4-bosqich talabalari-
ning malakaviy amaliyotini Toshkent 
shahridagi Prezident taʼlim muassasa-

lari agentligi huzuridagi 1 ta Prezident,  
3 ta ixtisoslashtirilgan, 234 ta umumtaʼlim 
maktabi, 6 ta maxsus maktab-internat, 
26 ta maktabgacha taʼlim tashkiloti, 3 
ta aka demik litsey va 5 ta profes sional 
taʼlim muassasasida tashkil etish boʻyi-
cha shartnomalar tuzildi.

Universitet va turdosh oliy taʼlim 
muasssasalaridan shakllangan yetakchi 
professor-oʻqituvchilardan iborat mual-
liflar tomonidan 2022-yilda 157  oʻquv 
adabiyoti yaratilgan. 2023-yilning birinchi 
yarmida joriy yil uchun fanlardan yetish-
mayotgan 108 ta oʻquv adabiyoti nashr 
qilindi. OTMda ilmiy darajalar beruvchi 
3 ta ilmiy kengash mavjud boʻlib, ularda 
6 ixtisoslik boʻyicha ilmiy ishlar yoqlovi 
tashkil etilgan. 2021-yilda universitetdagi 
ilmiy kengashda 78, 2022-yilda 179 dis-
sertatsiya muvaffaqiyatli himoya qilindi. 
Joriy yilning birinchi yarmida 144 disser-
tatsiya yoqlandi.

Oʻquv muassasamiz 2022-yilda 
Barqaror rivojlanish maqsadlarini amal-
ga oshirishda OTMlar taʼsirini baholovchi 
THE Impact Rankings xalqaro reytin-
gidan joy oldi. Shuningdek, 2023-yil 
uchun QS Osiyo universitetlar reytingida 
yetakchi 1000 talikdagi kuchli universitet-
lar qatoriga kirdi.

Talabalarning boʻsh vaqtini mazmun-
li tashkil etish, ijodiy va intellektual sa-
lohiyatini namoyon qilishiga imkoniyat 
yaratish asosiy vazifalarimizdan. Shu 
maqsadda universitetda 180 kasbiy 
va ijodiy toʻgarak tashkil etildi. Mazkur 
saʼy-harakatlar tufayli OTMlar talabalari 
oʻrtasida oʻtkazilgan intellektual olimpi-
adada Toshkent davlat pedagogika uni-
versiteti talabalari umumjamoa hisobida 
3-oʻrinni egallab, Prezidentimizning 100 
ta noutbukdan iborat maxsus sovgʻasini 
qoʻlga kiritdi. Shuningdek, “Maʼrifat may-
doni” tanlovining final bosqichida univer-
sitetimizning “Avloniy izdoshlari” jamoasi 
2-oʻrinni egallab, 25 million soʻm pul mu-
kofotiga ega boʻldi.

Yoshlarning sifatli taʼlim olishi uchun 
munosib sharoit yaratish maqsadida 
OTMlar orasida birinchilardan boʻlib dav-
lat-xususiy sheriklik asosida universitet-
ning professional taʼlim fakulteti oʻquv 
binosi hududida ming oʻrinli talabalar tu-
rar joyi qurilishi boshlandi. Bundan tash-
qari, musiqa madaniyati fakulteti uchun 
720 oʻrinli oʻquv binosini qayta taʼmirlash 
yakuniga yetkazilmoqda. Oʻquv binomiz 
hududida talabalar uchun 500 oʻrinli osh-
xona qurilishi tugallanayotir.

Albatta, yutuqlar oʻzimizniki. Shu bilan 
birga, oldimizda turgan muhim vazifalar 
ham kam emas. Binobarin, bugun davr 
shiddat bilan oʻzgarib, barcha sohalar 
qatori pedagogik taʼlim tizimi oldiga ham 
oʻta dolzarb va murakkab masalalarni 

qoʻymoqda. Maktabgacha va maktab 
taʼlimi tizimini rivojlantirish, yuqori sa-
lohiyat va innovatsion tafakkurga ega 
oʻqituv chilarni tayyorlash hamda kasbiy 
rivojlanishi uchun zarur shart-sharoit 
yaratish, ilgʻor xorijiy tajribalarga asoslan-
gan yangi oʻqitish usullarini ishlab chiqish 
shular jumlasidan.

Mamlakatimizda zamon talablariga 
mos pedagog kadrlar tayyorlash, soha-
dagi islohotlarning samaradorligini oshi-
rish, shuningdek, pedagogika sohasida 
taʼlim, ilm-fan va amaliyot uygʻunligini 
taʼminlash uchun oldimizda qator vazi-
falar turibdi.

Birinchidan, abituriyentlarni peda-
gogik OTMlarga qabul qilish tizimini ta-
komillashtirish zarurati mavjud. Amalda 
yoshlarning pedagoglik kasbiga qiziqishi 
va moyilligi oʻrganilmagani sababli taʼlim 
olish va mehnat faoliyati davrida oʻqituv-
chilik bilan shugʻullanishni istamay-
digan talabalar uchramoqda. Vaholanki, 
Prezidentimizning “Nizomiy nomidagi 
Toshkent davlat pedagogika universi-
teti faoliyatini takomillashtirish boʻyicha 
qoʻshimcha chora- tadbirlar toʻgʻrisida”gi 
qarorida dastlabki mexanizmlar belgilab 
berilgan. Unga koʻra, 2024/2025 oʻquv 
yilida tajriba-sinov tariqasida universi-
tetning pedagogika taʼlim yoʻnalishlari-
ga (alohida iqtidor talab etiladigan taʼlim 
yoʻnalishlari bundan mustasno) qabul 
jarayonini ikki bosqichda, jumladan, birin-
chi bosqichda — dastlabki imtihon shakli, 
ikkinchi bosqichda — kirish test sinovlari 
orqali amalga oshirish belgilangan. 
Dastlabki imtihonlarda aniq pedagogik 
vaziyatlarga yechim topish orqali talab-
gorlarning kasbiy moyilligini oʻrganish 
hamda ijobiy baho olgan abituriyentlar-
ning test sinovlariga qatnashishiga ruxsat 
etish mexanizmini ishlab chiqish koʻzda 
tutilgan. Pedagog kadrlar tayyorlashni 
nazarda tutuvchi taʼlim yoʻnalishlari xu-
susiyati va talabidan kelib chiqib, qabul 
chegarasini 130 balldan kam boʻlmagan 
holatda etib belgilash va shundan kam 
ball toʻplagan abituriyentlarni oshirilgan 
toʻlov-shartnoma bilan ham oʻqishga qa-
bul qilmaslik boʻyicha aniq mexanizmlarni 
hayotga tatbiq etish zarur.

Ikkinchidan, pedagoglikka oʻgʻil-qiz-
larni umumiy oʻrta maktabning quyi 
sinflaridan boshlab yoʻnaltirish va maq-
sadli tayyorlash, shuningdek, maktab-
gacha va umumiy oʻrta taʼlim sohasida 
bajarilayotgan ilmiy tadqiqot ishlari sa-
maradorligini tajriba-sinovdan oʻtkazish 
uchun universitet huzurida maktab-
gacha va umumtaʼlim muassasalari, 
pedagogik kollejlar mavjud emas.  Shu 
bois, pedagogik klaster tashkil etish 
maqsadida OTMga kamida bittadan 
maktabgacha taʼlim tashkiloti, umumiy 

oʻrta taʼlim maktabi hamda Toshkent 
shahridagi pedagogika kolleji biriktirili-
shi maqsadga muvofiq boʻlar edi. Peda-
gogik klasterga biriktirilgan taʼlim muas-
sasalari oʻquvchilarini sohaga maqsadli 
yoʻnaltirish, oʻquv dargohlarida iqti-
dorli talabalarning kurs loyihalari, biti-
ruv-malakaviy ishlari, magistrlik hamda 
doktorlik dissertatsiyalari boʻyi cha tajri-
ba-sinov ishlarini tashkil etishga alohi-
da eʼtibor qaratiladi.

Uchinchidan, maktabgacha va mak-
tab taʼlimi uchun kadrlar tayyorlovchi 
OTMlarning oʻzaro hamkorligi yetarli da-
rajada yoʻlga qoʻyilgan, deb boʻlmaydi. 
Pedagog kadrlar tayyorlovchi boshqa 
oliy taʼlim muassasalari faoliyatini mu-
vofiqlashtiruvchi alohida tizimga zarurat 
sezilmoqda. Oʻquv-uslubiy, ilmiy tadqiqot 
va boshqa sohalarda tajriba almashish, 
ishlab chiqilayotgan va amalda foydala-
nilayotgan meʼyoriy-huquqiy hujjatlarni 
muvofiqlashtirish masalalari boʻyicha 
doimiy faoliyat yurituvchi maslahat ken-
gashlari ishini yoʻlga qoʻyish, shuning-
dek, nodavlat OTMlarda pedagog kadrlar 
tayyorlash tizimini isloh qilish maqsadga 
muvofiq.

Toʻrtinchidan, sohaning oʻziga xos-
ligidan kelib chiqqan holda pedagogika 
OTMlari uchun oʻqitishning kredit-modul 
tizimini ishlab chiqish, tizimning mos-
lashuvchanligi va samaradorligiga eri-
shish zarur. Shuningdek, pedagogika 
taʼlim yoʻnalishida oʻqitishning sirtqi va 
masofaviy shakllarida kadrlar tayyorlash-
ni toʻxtatish zarur. Mazkur oʻqitish shakl-
lari yuqori nazariy bilim, amaliy koʻnikma 
va malaka, kompetensiyalar, pedagogik 
mahoratni shakllantirishga toʻliq imkon 
bermaydi. Pedagogik kompetentlik da-
rajasi yetarli boʻlmagan, fanini chuqur 
bilmaydigan oʻqituvchilar taʼlim sifatini 
koʻtarishga emas, pasaytirishga xizmat 
qiladi.

Beshinchidan, soʻnggi vaqtlarda OT-
Mlarda professor-oʻqituvchilar bilan 
muddatli mehnat shartnomalarini tuzish 
ommalashmoqda. Bu pedagogika oliy 
taʼlim muassasalari uchun jiddiy xatar-
ni yuzaga keltirmoqda. Sababi, boʻlgʻusi 
muallim oʻqishning dastlabki bosqichidan 
to bitirgunicha ustoz-shogird tizimida tah-
sil olib, amaliyot oʻtashi, yuqori malakali 
professor-oʻqituvchilar qoʻlida shakllani-
shi lozim. Shu bois, pedagogika OTMlari 
uchun tanlov asosida professor-oʻqituv-
chining 5 yillik shartnoma boʻyicha faoli-
yat yuritishi masalasini oʻz kuchida qoldi-
rish maqsadga muvofiq.

Oltinchidan, pedagogika oliy taʼlim 
muassasalari professor-oʻqituvchilarining 
malaka oshirish tizimini liberallashtirish 
lozim. Ehtiyojga koʻra, mehnat taʼtili vaqti-
da ularning mustaqil malakasini oshirish 
shaklini yoʻlga qoʻyish samara berishi 
mumkin. Bu orqali oʻquv yili davomida 
oʻqituvchilarni ortiqcha yuklamadan xalos 
qilish imkoni boʻladi.

Maktab taʼlimi va oliy pedagogik taʼlim 
bir vaqtning oʻzida uygʻun tarzda isloh 
qilib borilsa, sifatli oʻqitishga erishiladi. 
Buning uchun yaxlit oʻquv-tarbiya jarayo-
nining barcha tarkibiy qismlari yangilab 
borilishi va monitoring jarayoni tizimli 
amalga oshirilishi lozim.

Mamlakat taraqqiyoti kafolati boʻlmish 
azmu shijoatli yoshlarning yuqori bilim 
va malakaga ega, raqobatdosh yetuk 
kadrlar boʻlib yetishishi uchun amalga 
oshirilayotgan barcha yangilanishlar biz, 
soha xodimlariga qoʻshimcha kuch va 
gʻayrat bagʻishlaydi. Ayni chogʻda zim-
mamizga ulkan vazifalarni ham yuklaydi. 
Ana shu zalvorli vazifalar ijrosida kamar-
basta boʻlish, sidqidildan mehnat qilish 
faoliyatining asosiy mezoni taʼlim-tarbiya 
boʻlgan har bir inson uchun ham qarz, 
ham farzdir.

Abdug‘affor QIRg‘IZbOYeV,
Nizomiy nomidagi Toshkent 
davlat pedagogika 
universiteti rektori, tarix 
fanlari doktori, 
professor

Pedagogika oliy ta’lim muassasalari 
uning drayveridir

TA’LIM-TARBIYA — 

KELAJAK XAZINASI

taʼlim-tarbiya va ilm-fan 
taraqqiyoti — har qanday 
mamlakatning ertangi 
kunini, istiqbolini belgilab 
beruvchi asosiy mezon. 
yurtimizda bu sohada tub 
burilishlarga erishilmoqda. 
Mazkur yoʻnalishdagi 
barcha saʼy-harakatlar 
taʼlim sifati hamda ilm-fan 
samaradorligini taʼminlashga 
qaratilgani bilan yanada 
ahamiyatli.
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Boqiy meros

Yaqin yillargacha oʻymakorlar av-
lodidan ayol usta chiqmagan. Ammo tosh-
kentlik Muharram Ibrohimova shu hunar 
ortidan “Shuhrat” medali va Oʻzbekiston 
xalq ustasi unvonini olganini kimdir biladi, 
kimdir bilmaydi. Demak, oʻzbek ayolla-
ridan yogʻochni ham tilga kirita oladigan 
isteʼdodlarni topish mumkin. 

— Menimcha, oʻz kasbini sevgan inson 
ayolmi, erkakmi, hech qachon qiynalmay-
di. Men yogʻoch bilan ishlashga bolalik-
dan qiziqqanman, oʻymakorlik ota meros 
kasb, — deydi sirdaryolik Mohidil Rahimo-
va. — Otam mehnat oʻqituvchisi boʻlgani 
uchun yogʻochdan juda chiroyli uy buyum-
lari yasar, stol-stul, xontaxtalarga oyoq, 
ketmon, bolgʻalarga sop tayyorlayotgan 
payti men yasalgan buyumlarga naqsh 
chizardim. Otam ulgurmay qolgan kezlari 
yogʻochga ishlov berish, randalashga ham 
koʻmaklashardim. Silliqlangan tayyor yo-
gʻochlarni bir-biriga yelimlab, ulashga qa-
rashib yuborish menga zavq berardi. Bir 
tomondan esa otamga yordamim tegayot-
gani, qolaversa, hunar oʻrganayotganim-
dan sevinardim. Maktabni aʼlo bahoga 
bitirib, Samarqand davlat universitetining 
kasbiy taʼlim fakultetiga oʻqishga kirdim. 
Oliygohda otamdan olgan bilimlarimni 
yanada rivojlantirdim.

Hakamlarni 
shubhalantirgan 

namunalar
Oʻtgan yil 16-noyabr kuni Guliston 

shahridagi viloyat musiqali drama teat rida 
“Yil ayoli” va “Gender tenglik faoli” milliy 
tanlovlarining Sirdaryo viloyat bosqichi 
boʻlib oʻtdi. 

Mamlakatimizning ijtimoiy-iqtisodiy 
rivojlanishiga munosib hissa qoʻshib ke-
layotgan, yuksak maʼnaviyatli, oilada va 
farzand tarbiyasida ibrat boʻlish bilan bir-
ga, oʻzi ishlayotgan tashkilot nufuzini oshi-
rishda faol ishtirok etayotgan turli soha 
egalari boʻlgan ayollarni qoʻllab-quvvat-
lash, ragʻbatlantirish hamda bu boradagi il-
gʻor taj ribalarni ommalashtirish maqsadida 
tashkil etilgan tanlovda Mohidil Rahimova 
“Oʻz kasbining ustasi boʻlgan yil ayoli” 
nominatsiyasi gʻolibi boʻldi.

— Bundan ikki yil avval ham bir kat-
ta tanlovda qatnashganman. Biroq unda 
ijodiy ishlarim baholanmadi. “Nega ba-
holanmadi”, deb soʻraganimda, masʼullar 
“bu ishlar ayol kishining qoʻlidan kelmaydi, 
bizni aldagan”, deb sizning ijodiy ishlarin-
gizga shubha qilindi”, degan javobni aytdi. 
Oʻshanda tanlovga olib kelingan buyumlar-
ni bir oʻzim bemalol yasay olishimni isbot-
lashim qiyin boʻlgan. Shunday boʻlsa-da, 
hakamlarni shubhalantirgan hunarimdan 
hech ham afsuslanmaganman. Aksincha, 
kasbimga ishtiyoqim yanada kuchaygan. 

Nasib qilsa, nafaqat Oʻzbekiston, bal-
ki butun dunyoga milliy yogʻoch oʻyma-
korligi asarlarimizni tanitaman, yanada 
boyitaman, deb ahd qilgan Mohidil opa 
2014-yildan buyon Sirdaryo ixtisos-
lashtirilgan sanʼat maktab-internati yo-
gʻoch oʻymakorligi fani ustoz-murabbiysi 
sifatida ishlab kelmoqda. 

Oliy toifali oʻqituvchi, Oʻzbekiston “Hu-
narmand” uyushmasi aʼzosi boʻlgan us-
tozning bugun koʻplab shogirdlari bor. 
Ularning aksariyati oliygohlarda oʻqiyapti. 

— Xalq amaliy sanʼati oʻquvchilarni 
gʻoyaviy-badiiy, axloqiy jihatdan tarbi-
yalashda muhim oʻrin tutadi. Shu maʼnoda, 
sanʼatning bu turini rivoj lantirishga hissa 
qoʻshayotganimdan xursandman, — deydi 
usta. — Oʻquvchilarda hunarga muhabbat 
uygʻotish,  kasbga yoʻnaltirish, ijtimoiy foy-

Yaqinda mazkur qaror ijrosi doirasida 
Respublika baxshichilik sanʼati markazi 
tomonidan Chori baxshi Umirov tavalludi-
ning 85 yilligi munosabati bilan Umirovlar 
sulolasiga oid 60 dan ortiq eksponat joy-
lashtirilgan muzeyning ochilishi hamda 
Qodir baxshi Rahimovning “Saylanma” 
turkumidagi kitoblari taqdimoti tashkil etil-
di. Tadbirga yurtimizning turli hududlari-
dan 100 ga yaqin baxshi, oqin va jirov 
ijrochilari, professor olimlar, soha 
vakillari tashrif buyurdi. 

Sherobod dostonchilik mak-
tabining jonkuyarlaridan biri, 
tinib-tinchimas ustoz Chori 
baxshi Umirov ijro etgan 
dos tonlardan parchalar, 
xorazm baxshichilik vakil-
larining shoʻx termalari, 
folklor jamoalari va xo-
nandalarning chiqishlari 
yigʻilganlarga koʻtarinki 
kayfiyat bagʻish ladi. 

Iyul oyi boshlarida Bax-
shichilik sanʼati marka-
zi boʻlim boshligʻi Baxtiyor 
AHMEDOV tahririyatimizga 
Chori baxshi Umirovning hayot va 
ijod yoʻli haqida maqola yuborgan 
edi. Beshafqat oʻlim bugun uni oram-
izdan olib ketdi. Baxtiyor Ahmedovning 
taniqli baxshi haqidagi sami miyatga 
yoʻgʻrilgan maqolasini eʼlon qilishga qa-
ror qildik. Ilohim, ruhi shod boʻlsin!

* * *
Baxshilar xalq tarixi, hayoti, mehna-

ti, kurashi va orzu-umidlari kuychila-
ridir. Shuning uchun ham Vatan madhi, 
vatanparvarlik mavzusi xalq ogʻzaki ijo-
dida, baxshi, shoirlar repertuarida yetak-
chi oʻrin egallaydi.

Mustaqillik tufayli xalq baxshilari ona 
Vatan — Oʻzbekistonni yuksak ehtirom 
bilan baralla kuylashga oʻtdi. Yurtimizda 
boʻlayotgan oʻzgarishlarni, xalq jasorati 
va matonatini, qadriyat larimizni zavqla-
nib kuylashga imkon tugʻildi. 

Xalq ogʻzaki ijodining koʻplab jamoa-
lari orasida esa dostonchilik alohida 
oʻrin tutadi. Baxshi shoir qayerda tugʻilib, 
oʻsib-ulgʻayishi-yu yashashiga qarab 
emas, “ustoz-shogirdlik” anʼanasi, us-
tozining repertuarini aytish usullari, soz 
chertish yoʻllarini oʻrganishi, oʻzlash-
tirishiga koʻra, dostonchilik maktabi 
davomchisi boʻladi.

Shu nuqtayi nazardan, Chori baxshi 
Umirov Sherobod dostonchilik mak-
tabining yirik vakili hisoblanadi. Bu 
maktabning asoschisi esa Shernazar 

dali mehnatga oʻrgatish asosiy maqsadim. 
Kelajakda mohir ustalar yetishtirishni niyat 
qilganman. Turmush oʻrtogʻim ham hu-
narimni hurmat qiladi. Kasbim yuzasidan 
biror muammo boʻlsa, birgalikda yechim 
topamiz. Eng muhimi, farzandlarimiz ham 
hunarimga juda qiziqadi. 

“Oʻymakorlik haqida oʻylab 
ham koʻrmaganman”

Mohidil opa-ku bolalikdan yogʻoch oʻy-
makorligiga mehr qoʻygan, shu hunar bilan 
ulgʻaygan, xalq tili bilan aytganda, oʻyma-
korlikda “suyagi qotgan, koʻzi pishgan” 
ekan. Namanganlik Sohiba Qayumova 
esa turmushga chiqqunicha bu hunardan 
butunlay yiroq boʻlgan. Bugungi kunda 
Namanganning mashhur Chorsu bozori-
da opa yasagan eshik romlar-u roʻzgʻor-
ga kerakli 70 dan ziyod turdagi yogʻoch 
buyumlarning bozori chaqqon. Yogʻochni 
taxta bozoriga tushib oʻzi xarid qiladi.

Sohiba opaning ona tomondan bobolari 
elning oldi tadbirkori boʻlgan. 

— Shu bois, biz ham ip yigirish, 
tikish-bichish kabi hunarlardan xabardor 
edik, — deydi opa.

Kelin boʻlib tushganida turmush oʻr-
togʻi ustachilik qilar, eshik-rom  yasardi. 

 Ustaxona ixchamgina hovlida boʻlgani 
uchun uylangach, shogirdlarini mustaqil ish-
lashga yoʻllaydi. Yolgʻiz oʻgʻil. Ota- ona ham 
barvaqt oʻtib ketgan, buvisining qoʻlida tarbi-
ya topgan duradgor yigitga rafiqasi togʻdayin 
tayanch boʻldi. Suhbatimiz bahona Sohiba 
opa oʻsha kunlarni ham yodga oldi. 

“Kichkinagina hovlida uy yumush-
lari kam boʻlgani bois, kelinchakligim-
dayoq turmush oʻrtogʻimning yoniga kirib, 
 eshik-romlarni u yoq-bu yoqqa olishga yor-
dam berib yurdim. Ortib qolgan yogʻochlar-
dan taxtakach, oʻrindiq, umuman, roʻzgʻor-
ga kerakli buyum yasashni sekin-sekin 
oʻrganib oldim. Turmush oʻrtogʻim kechasi 
bilan ishlardi. U payt larda bir haftada bir 
martagina bozor boʻlardi. Buyumlarini sota 
olmaganlar keyingi haftada sotardi. Bo-
zorga olib chiqishga ulgurish uchun qattiq 
ishlashimizga toʻgʻri kelardi. Ming shukrki, 
buyumlarimiz hamisha tez sotilib ketar, 
keyingi haftaga qolmasdi”. 

Shu tariqa durustgina duradgorga ayla-
nib qolgan Sohiba opa mijozlar talabi bilan 
eshiklarga gul ishlashni ham oʻzlashtirib oldi. 
Naqshlarni oʻzi chizib, gʻoyat ehtiyokorlik 
bilan oʻyib chiqishning ustasi boʻlib ketdi. 
Turmush oʻrtogʻi odamlarga uy qurib, duo-
sini oladi, oʻsha uyga kerakli eshik-romlarni 
ayoliga buyurtma qiladi. 

Oddiy qopqondan 
naqshindor soʻrigacha

Ayni paytda uch farzandning onasi, 7 
nabiraning buvisi boʻlgan qahramonimiz 
mahalladagi kam taʼminlangan ayollarni 
ish bilan band qilgan, oʻnga yaqin shogirdi 
bor. Kenja oʻgʻli ayollardan-da mohir tikuv-
chi sifatida  kostyum-shimlar tikadi. 

2011-yilda “Hunarmand” uyushmasiga 
aʼzo boʻlgan Sohiba opaning 2007-yilda 
“Tashabbus” koʻrik-tanloviga qatnashishi 
juda qiziq boʻlgan. 

— Televizorda “Tashabbus” koʻrik- 
tanlovi boʻlishi haqida reklama berilgani 
sari negadir shu tanlovda qatnashgim 
kelaverdi, — deydi opa oʻsha damlar-
ni eslab. — Erimga hazillashib, Husan 
Sharipov “Suyunchi” filmida aytganidek, 
men ham nomim chiqmay oʻtib ketavera-
manmi, “Tashabbus”da qatnashaman, 
deb turib olganman. U kishi qoʻlimdan 
ancha-muncha ish kelib qolganini koʻr-
gach, “mayli, qatnash”, degan. Tash-
kilotchilardan yoʻl-yoʻriq olib, orzum-
ga yetdim — men ham ishtirokchiga 
aylandim. Oʻrin ololmadim, lekin juda 
chiroyli, munosib taqdirlashgan. Axir 70 
xil yogʻoch buyumlarim bilan ishtirok et-
ganman. Oʻzingiz oʻylang, sichqon tuta-
digan qopqondan tortib eng zarur uy 
buyumlarigacha bor edi. Shundan soʻng 
tanlovlarda qatnashib yurdim. 2010-yil-
da res publikada “Yil ayoli” tanlovi gʻolibi 
boʻldim. 

Hunarining ortidan farovon yasha-
yotgan qahramonimiz yasagan qoʻl 
mehnati namunalari, ayniqsa, soʻrilar 
qoʻshni viloyatlardan tashqari Qirgʻizis-
ton va Tojikistonga ham sotilyapti. Opa 
hunarmandlar uchun keyingi yillarda 
yaratilayotgan qator imtiyozlardan min-
natdor. Yakka tartibdagi ayol tadbirkorlar 
soliqdan ozod etilganini imtiyozlarning 
eng manfaatlisi sanaydi. 

— Davlatimiz rahbarining oʻzi tadbirkor 
ishchi oʻrin yaratsa, boshimga koʻtara-
man, deb turgan bir paytda men nega bor 
imkoniyatlardan foydalanmay, — deya 
yurakdan gapiradi bu ayol.

Ha, bugun imkoniyatlardan foyda-
lanib yashagan inson aslo kam boʻlma-
yapti. Qoʻpolroq boʻlsa-da, ayollik vazi-
fasini-da toʻliq uddalay olmay, aksincha, 
bekorchilikdan oʻtganning oʻrogʻi, ketgan-
ning ketmonini oladigan, hamisha ye-
tishmovchilikdan noliydigan baʼzi ayollar 
Mohidil Rahimova, Sohiba  Qayumovadan 
ibrat olsa ne ajab? Zero, ular tom maʼno-
da bugunning qahramon ayollari obrazini 
yaratayotgan sadoqatli yor, mehribon ona, 
opa yoki singillardir. 

Munojat MOʻMINOVA, 
“yangi Oʻzbekiston” muxbiri

hunardan rizqinG unar

Yog‘och o‘ymakorligi xotin-qizlar orasida 
ham ommalashmoqda

Oʻtgan yili kulol ayollar haqida yozgan maqolamizda ular 
respublika boʻyicha barmoq bilan sanarli ekani, shunday boʻlishi 
tabiiyligini mulohaza qilgandik. aslida,  bu — ayollar kirib 
bormagan soha yoʻqligining amaldagi isboti. 

O‘zbekiston xalq baxshisi Chori baxshi Umirov 85 yoshda
Joriy yil mart oyida 
guliston shahrida boʻlib 
oʻtgan xalqaro baxshichilik 
sanʼati festivalida ushbu 
boqiy sanʼatni asrab-
avaylash kerakligi, taniqli 
baxshilarning mahorat 
maktablari ahamiyatini 
yanada chuqur anglab 
yetdik. vazirlar 
Mahkamasining 2018-yil 
26-apreldagi “Baxshichilik 
va dostonchilik sanʼatini 
yanada rivojlantirish 
hamda takomillashtirish 
chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi qarorida 
oʻzbek baxshichilik 
sanʼati rivojiga katta 
hissa qoʻshgan atoqli 
baxshi-shoirlarning xotira 
kechalarini tashkil etish, 
ularning faoliyatini keng 
targʻib qilish vazifalari 
belgilab qoʻyilgan. 

 Berdinazar oʻgʻlidir. Chori baxshining 
otasi Umir shoir Safarov oʻz vaqtida 
Shernazar Berdinazar oʻgʻlining shogirdi 
boʻlgan. Chori baxshi ijtimoiy-siyosiy va 
madaniy hayotimizda oʻchmas iz qoldir-
gan ulugʻ allomalar, tarixiy shaxslar haqi-
da rivoyatu afsonalar, xususan, “Amir 
Temurning tugʻilishi va yoshligi”, “Ulugʻ 
Sohibqiron” dostonlarini yaratdi.

Yetti ajdodi baxshi oʻtgan, nevara, 
chevaralariga dostonchilik sirlarini oʻr-
gatib kelayotgan Chori baxshi Umirov 
1938-yil 28-fevral kuni Qashqadaryo 
viloyati Dehqonobod tumanidagi Yetim-
quduq qishlogʻida, baxshi shoir oila sida 
dunyoga kelgan. Qoʻngʻirot urugʻining 

Arra tutgan ayol

“Qoʻshtamgʻali” dahasi oʻtroqi shohidan 
boʻlgan. Otasi Umir shoir Safar oʻgʻli 
ham Qashqadaryo, Surxondaryodan 
tashqari, Tojikiston, Turkmanistonda 
dong taratgan yetuk baxshi edi. 

Baxshichilik avloddan-avlodga oʻtar 
ekan. Umir baxshining oʻgʻillari Suvon, 
Qora va Chori Umirovlar ham bu noyob 
sanʼatdan bebahra qolmagan. Otasi vafo-
tidan soʻng Dehqonoboddan Surxondaryo-
ga, Muzrabot tumaniga koʻchib kelgan. 

Yetuk baxshi, hozirgi oʻzbek doston-
chiligining keksa vakillaridan biri Chori 
baxshi Umirov elda oʻz ijodi bilan tanil-
di. U qator terma, dostonlar yaratgan. 
Reper tuaridagi asarlari sehrli soz ohan-
glari, yangroq ovozi uchun respublika va 
xorijda minglab muxlislar eʼtiborini tortdi.

Chori baxshi otasidan oʻrgangan 
“Alpomish”, “Bolhuvon”, “Oyparcha”, 
“Avazxon”, “Sanamgavhar”, “Malla sav-
dogar” dostonlarini mahorat bilan ijro 
etgan. Uning oʻzidan esa 21 ta doston 
yozib olingan. Baxshining oʻzbek dos-
tonchiligidagi ulkan xizmatlari oʻn sakkiz 
ming misradan iborat. “Tarkibadahshon”, 
“Gʻoyibnoma yoki Goʻroʻgʻlining tugʻi-
lishi” dostonlari, ayniqsa, mashhur. 

baxshilarning sardori
“Quymaquloq”

“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, 

Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.
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Baxshining “Sherali” dostoni 2019-yili 
Termizning “Surxon-nashr” nashriyotida 
chop etildi. 

Chori baxshining termalari baʼzan 
hazil, baʼzan alamli, baʼzan hayotning 
oʻtkinchiligini ifodalaydi. “Oʻtdi-da”, “Zoʻr 
baxshilar koni”, “Mening vafot etgan 
kunim” kabi termalarni aytish uchun 
baxshida katta kuch, togʻdek bardosh 
boʻlishi zarur.

Baxshilar haqida gap ketganda, 
“Quyma quloq” degan soʻz ishlatiladi. 
Bu bir eshitganini yodda saqlab qolish 
qobiliyatini anglatadi. Chori Umirov ham 
“Quyma quloq” baxshilardan biri.

Ayni paytda Surxondaryo viloyati-
ning Muzrabot tumanidagi Mehrigiyoh 
mahallasida istiqomat qilayotgan Chori 
baxshi yoshligidanoq otasiga ergashib, 
bolaligidan doʻmbira chertib, termalar 
kuylay boshlagan. 15-16 yoshlarida 

terma va dostonlarni mustaqil ayta 
olgan. Ayni paytda repertuarida 30 

dan ortiq doston va 100 dan ortiq 
terma boʻlib, ularning aksariyati 
“Ustoz baxshining  duosi” nom-
li toʻplamda nashr etilgan. 
“Doʻmbiram”, “Qolar”, “Kel-
tirar”, “Boʻlar”, “Ne bilsin”, 
“Suluv koʻrsatar”, “Surxon-
daryom” kabi termalar va 
biz yuqorida sanab oʻtgan 
qator dostonlar Chori baxshi 
repertuarini bezab kelyapti. 

Baxshi, shuningdek, oʻz 
ustida ishlaydigan, baxshichilik 

sanʼatini eʼzoz laydigan, uning 
davomiyligini taʼminlash ishti-

yoqida tinimsiz mehnat qiladigan 
ijodkor, shoir hamdir. U asrlar osha 

davom etib kelayotgan bu sanʼatni ke-
lajak avlodlarga ham yetkazishni maqsad 
qilgan. Uning 1978-yilda respublika ra-
diosida baxshilar haqidagi eshittirishlar, 
1979-yilda respublika televideniyesida 
baxshilarning ilk chiqishlarini tashkillashti-
rishda tashabbuskor boʻlgani ham maqsa-
di xayrli ekanidan dalolatdir. 

Umirovlar baxshichilik sulolasini 
davom ettirib kelayotgan Chori baxshi 
koʻplab shogirdlar yetishtirib, ularni ham 
baxshichilik sanʼatiga olib kirdi. Shogird-
lari Abdimurod baxshi Rahimov, Rasul 
baxshi Umirov, Shodmon baxshi Xoʻ-
jamberdiyev Oʻzbekiston xalq baxshisi 
faxriy unvonini olgan.

Xalqimizning anʼanaviy baxshichilik 
sanʼatini qayta tiklash va keng targʻib 
etish, oʻsib kelayotgan yosh avlodga 
ushbu noyob sanʼat sirlarini oʻrgatishda, 
kelajak avlodlarga oʻzi yaratgan dos-
tonlarni meros qoldirish yoʻlida qilgan 
xizmatlari uchun 2017-yilda davlatimiz 
tomonidan Chori baxshi Umirovga Oʻz-
bekiston xalq baxshisi unvoni berildi. 
Bugun 55 yildan buyon oʻzining sehrli 
ovozi va sozi bilan el olqishiga sazovor 
boʻlgan baxshi sifatida Sherobod dos-
tonchilik maktabiga mansub yosh bax-
shilarga ustozlik qilib kelmoqda.

baxtiyor AHMEDOV


